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ALLMÄNT
Detta memorandum (“memorandumet”) har upprättats 

med anledning av Africa Resources ABs, (“Africa Resources” 

eller ”Bolaget”) org.nr 556945-5594, beslut om genom-

förande av nyemission med företrädesrätt till Bolagets 

aktieägare på de villkor som framgår av detta memorandum 

(”Erbjudandet”). Memorandumet utgör inte ett prospekt 

och har således inte upprättats i enlighet med till exempel 

bestämmelserna i lagen (1991:980) om handel med finan-

siella instrument, Europaparlamentets och Rådets direktiv 

2003/71/EG och EU-kommissionens förordning (EG) 

nr 809/2004. Memorandumet har inte heller godkänts 

och registrerats hos Finansinspektionen i enlighet med 

bestämmelserna i 2 kap. 25 och 26 §§ lagen om handel med 

finansiella instrument. En investering i aktier är förenad 

med vissa risker (se avsnittet “Riskfaktorer”). När investerare 

fattar ett investeringsbeslut måste de förlita sig på sin egen 

bedömning av Africa Resources och detta Memorandum, 

inklusive föreliggande sakförhållanden och risker. Inför ett 

investeringsbeslut bör potentiella investerare anlita sina egna 

professionella rådgivare samt noga utvärdera och överväga 

investeringsbeslutet. Memorandumet har upprättats av 

styrelsen i Africa Resources. 

Innehållet i Memorandumet är baserat på information som 

tillhandahållits av Bolaget. Styrelsen för Africa Resources är 

ansvarig för den information som lämnas i Memorandu-

met. Härmed försäkras att styrelsen för Africa Resources har 

vidtagit alla rimliga försiktighetsåtgärder för att säkerställa 

att uppgifterna i Memorandumet, såvitt de vet, överens-

stämmer med faktiska förhållanden och att ingenting är 

utelämnat som skulle kunna påverka dess innebörd. Bola-

gets revisor har inte granskat den information som lämnas i 

föreliggande memorandum. 

DISTRIBUTIONSOMRÅDE
Erbjudandet i detta memorandum riktar sig inte till 

personer vars deltagande förutsätter prospekt, registrerings- 

eller andra åtgärder än de som följer av svensk rätt. Mem-

orandumet, anmälningssedeln och andra till erbjudandet 

hänförliga handlingar får därför inte distribueras i något 

land där distributionen eller erbjudandet kräver åtgärd 

enligt föregående mening eller strider mot regler i sådant 

land. De aktier som erbjuds till förvärv har inte registrerats 

enligt United States Securities Act of 1933 (”Securities Act”) 

enligt sin senaste lydelse och inte heller enligt motsvarande 

lag i någon enskild stat i Amerikas Förenta Stater (USA), 

Australien, Japan, Kanada, Nya Zeeland eller Sydafrika och 

får därför inte utbjudas till försäljning eller försäljas (varken 

direkt eller indirekt) i USA, Australien, Japan, Kanada, 

Nya Zeeland eller Sydafrika eller till personer med hemvist 

där eller för sådan persons räkning utan att undantag från 

registreringskrav föreligger. Det åligger envar att iaktta 

sådana begränsningar enligt lagar och regler utanför Sverige. 

Anmälan om förvärv av aktier i strid med ovanstående kan 

komma att anses ogiltig.

VIKTIGT INFORMATION
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FRAMTIGSINRIKTADE UTTALANDEN 
OCH MARKNADSINFORMATION
Uttalanden om framtidsutsikter är baserade på nuvarande 

marknadsförhållanden, planer och bedömningar liksom 

bedömningar av allmänna omvärldsfaktorer. Läsaren bör 

dock vara uppmärksam på att även om styrelsen är av up-

pfattningen att i gällande uttalanden är väl genomarbetade, 

är dessa, precis som alla framtidsbedömningar, baserade på 

såväl fakta som antaganden. Memorandumet innehåller 

även viss information från tredje part. Bolaget har inhämtat 

denna information från ett flertal olika utomstående källor, 

exempelvis officiella statistikorgan och branschrapporter. 

Bolaget bekräftar att denna information har återgivits 

korrekt och att inga uppgifter i informationen utelämnats 

på ett sätt som skulle göra informationen felaktig eller 

missvisande. Bolaget bedömer att dessa utomstående källor 

är tillförlitliga. Någon oberoende verifiering av källornas 

eller informationens tillförlitlighet har dock inte gjorts, 

varför riktigheten eller fullständigheten i informationen inte 

kan garanteras. Styrelsen ikläder sig inte det ekonomiska 

ansvaret för utfallet av en investering som görs med stöd 

av memorandumet. Även om det är styrelsens bedömning 

att den framtidsinriktade informationen är baserad på 

rimliga överväganden, kan faktisk utveckling, händelser 

och finansiell utveckling komma att väsentligen avvika från 

förväntningarna. En investering i Bolaget är förenad med 

hög risk. Den som överväger att investera i Africa Resources 

uppmanas av den anledningen att noggrant läsa igenom 

detta memorandum och eventuell övrig tillgänglig informa-

tion från bolaget i sin helhet.

INFORMATION FRÅN TREDJE PART
Memorandumet innehåller information som har hämtats 

från tredje part. All sådan information har återgivits korrekt. 

Även om Bolaget anser att dessa källor är tillförlitliga har 

ingen oberoende verifiering gjorts, varför riktigheten eller 

fullständigheten i informationen inte kan garanteras. Såvitt 

Bolaget känner till och kan försäkra genom jämförelse med 

annan information som offentliggjorts av tredje parter 

varifrån informationen hämtats, har dock inga uppgifter 

utelämnats på ett sätt som skulle göra den återgivna infor-

mationen felaktig eller missvisande.

REGELVERK
Memorandumet utgör ej ett Prospekt enligt Lagen 

1991:980) om handel med finansiella instrument (LHF) och 

har därför inte granskats och registrerats hos Finansinspek-

tionen (FI). Emissionen är undantagen prospektskyldighet 

enligt Lagen om Handel med Finansiella instrument 

(1991:980), 2 kap 4§ p5. Grunden för undantaget är att det 

sammanlagda värdet av emissioner av överlåtbara värde-

papper i Bolaget, riktade till allmänheten, understiger 2,5 

miljoner euro under en 12-månadersperiod (2 kap 4§ LHF)

MEMORANDUMETS TILLGÄNGLIGHET
Memorandumet finns tillgängligt på Bolagets webbplats 

www.africaresources.se och Mangold Fondkommissions 

hemsida www.mangold.se 

TILLÄMPLIG LAGSTIFTNING
För nyemissionen och memorandumet gäller svensk rätt. 

. Tvist med anledning av nyemissionen, Memorandumet 

eller därmed sammanhängande rättsförhållanden skall 

avgöras av svensk domstol exklusivt.
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EMISSIONSINSTITUT 
Mangold Fondkommission agerar emissionsinstitut vid 

genomförandet av nyemissionen. Mangold Fondkommis-

sion friskriver sig från allt ansvar beträffande innehållet i 

detta Memorandum samt för eventuella investerings- och, 

eller andra beslut som helt eller delvis grundas på uppgifter-

na i detta Memorandum. 

INFORMATION OM KOMMANDE 
LISTNING AV AKTIEN
Bolagets aktier är inte föremål för någon notering eller 

listning på börs eller annan marknadsplats. Bolaget avser 

att under första halvåret 2017 inge ansökan om notering av 

bolagets aktie på NGM Nordic MTF eller annan marknad-

splats i Sverige. 

 

DEFINITIONER     
Africa Resources eller Bolaget   

Africa Resources AB med org. nr 556693-8014

Mangold Fondkommission eller Mangold

Mangold Fondkommission AB med org. Nr 556585-0267

Memorandumet

Avser detta investeringsmemorandum, inklusive till Memo-

randumet tillhörande handlingar.

Euroclear

Euroclear Sweden AB med org. Nr 556112-8074

Aktieinformation

ISIN SE0009496482

ERBJUDANDET I SAMMANDRAG
Teckningskurs  9,00 SEK

Anmälningsperiod  13 feb – 27 feb 2017

Preliminärt datum för  2 mars 2017

Information om utfall

Betalning   Enligt instruktion på

   Utskickad avräkningsnota

Företrädesemission  Villkor 1:10

Teckningsperiod  13 februari – 27 februari 2017

Antal aktier före   7 140 718

emissionen

Antal nyemitterade  714 071

aktier 

Emeissionsbelopp  6 426 639



7



8



9

En investering i Africa Resources innefattar risker. Ett antal 

faktorer påverkar, eller kan påverka, Africa Resources verk-

samhet direkt eller indirekt. Nedan beskrivs, utan särskild 

prioriteringsordning eller anspråk på att vara uttömmande, 

de riskfaktorer och förhållanden som anses vara av väsentlig 

betydelse för Bolagets verksamhet och framtida utveckling. 

Ytterligare riskfaktorer som för närvarande inte är kända 

för Africa Resources, eller som Bolaget för närvarande anser 

vara obetydliga, kan i framtiden ha en väsentlig negativ 

inverkan på Africa Resources verksamhet, finansiella 

ställning och ställning i övrigt. Prospektering och utvinning 

av diamanter och andra råvaror kan komma att påverkas av 

utomstående faktorer som ligger utanför Bolagets kontroll.

RISKER RELATERADE TILL AFRICA 
RESOURCES VERKSAMHET OCH 
MARKNAD

ALLMÄNT OM VERKSAMHETS-
RELATERADE RISKER
Bolaget är föremål för alla de risker och osäkerheter som 

verksamheter inriktade på prospektering och utvinning av 

diamanter och råvaror är förknippade med. Dessa risker 

kan inte helt undvikas end med en kombination av erfar-

enhet, kunskap och noggrann utvärdering. De risker och 

osäkerheter som vanligen förknippas med prospektering 

och utvinning av diamanter och råvaror i Afrika innefattar, 

men är inte begränsade till, de risker som omnämns i detta 

Memorandum

MAKROEKONOMISK UTVECKLING
Bolaget är verksamt på en marknad som påverkas av 

det allmänna konjunkturläget och marknadspolitiska 

åtgärder och regelverk. Om dessa förutsättningar ändras 

är det nödvändigt för Bolaget att utveckla och anpassa 

befintlig verksamhet för att på ett korrekt sätt kunna möta 

marknadens behov, vilket kan medföra vidare investerings- 

och utvecklingskostnader. Likväl finns det inga garantier för 

att inte marknaden i framtiden kommer att efterfråga andra 

typer av tjänster och produkter än Bolaget kan erbjuda, 

vilket skulle kunna innebära att Bolagets omsättning och 

lönsamhet påverkas negativt.

KONKURRENS
Det råder en betydande konkurrens bland olika aktörer som 

jobbar med prospektering och utvinning av ädla metaller 

samtidigt som konkurrensbilden löpande förändras på 

de marknader där Africa Resources är verksamt. En ökad 

konkurrens från nya aktörer, bland annat från lågkostnad-

sländer, på de marknader där Africa Resources är verksamt 

kan komma att påverka Bolagets verksamhet och resultat 

negativt. Det finns aktörer med betydligt större resurser 

än Africa Resources som skulle kunna ta en betydande 

marknadsandel inom marknaden för utvinning av ädla 

metaller. Även om Africa Resources för närvarande upplever 

sig ha en strukturell och produktmässig fördel framför olika 

konkurrenter, finns en risk för att Bolaget inte kommer ha 

förmåga att uthålligt hävda sig i konkurrensen.

RISKFAKTORER
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MINERALTILLGÅNG OCH RESURS 
Redovisade tillgångar av diamanter och andra mineraler i 

bolagets och dotterbolagens projekt är endast uppskattning-

ar. Metoder saknas för att med fullständig säkerhet fastställa 

och kategorisera exakt tonnage och halter i en mineraliser-

ing. Uppgifter avseende mineraltillgång och mineralreserver 

som presenteras i detta Memorandum ska ses mot denna 

bakgrund. Inga garantier kan lämnas att de uppskattade 

tillgångarna kommer att utvinnas eller att de kommer 

att utvinnas till uppskattade kurser. Uppskattningarna är 

baserade på begränsade provtagningar, och är följaktligen 

osäkra eftersom proverna kan vara icke representativa. Dessa 

uppskattningar kan dessutom kräva revision (antingen upp 

eller ner) baserat på faktiska erfarenheter i samband med 

produktionen. Fluktuationer i marknadspriser för metaller 

samt ökade produktionskostnader kan medföra att vissa 

mineraltillgångar inte är ekonomiskt försvarbart att bryta. 

Kortsiktiga operativa faktorer (till exempel behovet av en 

sekventiell utveckling och vissa mineraler) kan påverka 

koncernens lönsamhet under en viss redovisningsperiod. De 

mineraltillgångar och mineralreserver som Bolaget slutligen 

visar sig förfoga över kan således komma att avvika från de 

i detta Memorandum presenterade bedömningarna, vilket 

vid lägre halter än förväntat kan leda till att Bolaget inte 

uppnår beräknad produktion med effekt i negativ verkan på 

Bolagets verksamhet, resultat och finansiella ställning.

PRODUKTION 
Koncernens verksamheter är föremål för risker som hör till 

gruvindustrin, inklusive, men inte begränsat till, geolo-

giska problem, vattenförhållanden, yt-eller underjordiska 

förhållanden, metallurgiska och andra processproblem, 

mekaniska prestandaproblem på utrustning, bristen på 

tillgång på material och utrustning, olyckor, arbetskrafts-

störningar, force majeure faktorer, oväntade transportkost-

nader, väderförhållanden med mer. Betydande störningar 

i processen, antingen på grund av undermålig utrustning, 

ogynnsamma väderförhållanden, arbetskrafts-störningar 

eller andra orsaker, kan ha en omedelbar negativ effekt på 

resultaten i bolagen. Betydande förändringar i ”livslängden” 

av en mineralutvinning kan uppstå som en följd av erfaren-

heterna i samband med driften, upptäckt av nya mineraler, 

förändringar i produktionsmetoder och priser, processförän-

dringar, investeringar i ny utrustning och teknik, prisanta-

ganden för ädelmetaller och andra faktorer.

UTVECKLING 
Koncernens förmåga att upprätthålla eller öka den årli-

ga produktionen av utvunnen råvara kommer att vara 

beroende i stor del på dess förmåga att föra nya fyndigheter 

i produktion och att utöka befintliga fyndigheter. Trots att 

bolaget och dotterbolagens samlade erfarenhet ger goda 

underlag för uppskattningar av framtida driftskostnader 

och kapitalkrav, kan sådana beräkningar skilja sig avsevärt 

från det faktiska rörelseresultatet. Ekonomisk genomför-

barhetsanalys med avseende på varje enskilt projekt bygger 

på, bland annat tolkningen av geologisk data, genomförbar-

hetsstudier (som härrör från uppskattningar av driftskost-

nader baserade på förväntat tonnage och halter att bryta och 

förädla), antaganden om priser på underliggande utvunnen 

mineral/råvara, jämförbara anläggningar och utrustning-

skostnader, förväntade klimatförhållanden, uppskattningar 

av arbetskraft, produktivitet och andra faktorer. Trots 

förstudier kan de faktiska driftsresultaten skilja sig väsentligt 

från dem som förutses.
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INFRASTRUKTUR
Gruvdrift, bearbetning och utvecklingsaktiviteter är från tid 

till annan mer eller mindre beroende av lämplig infrastruk-

tur. Pålitliga vägar, broar och kraft- och vattenförsörjning är 

viktiga faktorer som påverkar kapital och driftskostnader. 

Ovanliga eller sällsynta väderfenomen, sabotage eller annan 

inblandning i underhåll eller tillhandahållande av sådan 

infrastruktur kan påverka verksamhet och lönsamhet i 

bolaget.

TILLVERKARE OCH LEVERANTÖRER 
Det finns en risk att nuvarande och/eller framtida lever-

antörer och tillverkare inte helt uppfyller Bolagets kvalitet-

skrav eller på annat sätt inte motsvarar Bolagets behov. Om 

befintliga samarbeten som visar sig vara otillfredsställande 

avslutas kan Bolaget tvingas söka andra leverantörer, vilket 

kan visa sig vara dyrare och/eller ta längre tid än Bolaget 

i dagsläget förväntar sig. Bolaget kan även behöva säkra 

ökad produktionskapacitet i syfte att tillgodose efterfrågan 

på Bolagets produkter. Eftersom Bolagets produkter ställer 

särskilda krav på tillverkning och tekniskt kunnande finns 

det en risk att Bolagets verksamhet och lönsamhet påverkas 

negativt i det fall Africa Resources behöver kontraktera nya 

tillverkare och leverantörer.

FRAMTIDA FINANSIERING 
Africa Resources växer snabbt och har haft behov av kapital 

vid flera tillfällen sedan Bolaget bildades. Bolagets huvud-

sakliga mål framgent är att växa och expandera. Denna fas 

förväntas generera kostnader och kan leda till ytterligare 

kapitalbehov i framtiden. Om Bolagets förväntade intäkter 

inte realiseras kan Bolagets framtida ekonomiska ställning 

påverkas negativt. Det finns en risk för att Africa Resources 

i framtiden inte kommer att ha tillräckliga intäkter eller 

positiva betalningsflöden för att finansiera sin verksamhet. 

Om Africa Resources i ett sådant scenario inte kan anskaffa 

tillräcklig finansiering eller fullfölja attraktiva affärsmö-

jligheter kan dessutom Bolagets förmåga att behålla sin 

marknadsposition eller konkurrenskraften i sitt erbjudande 

begränsas, vilket kan påverka Bolagets verksamhet, lönsam-

het och ekonomiska ställning negativt. 

Africa Resources kan också tvingas söka ytterligare extern 

finansiering för att kunna fortsätta sin verksamhet. Sådan 

finansiering kan komma från tredje part eller befintliga ak-

tieägare genom offentliga eller privata finansieringsinitiativ. 

Det finns en risk för att nytt kapital inte kan anskaffas när 

det behövs; att nytt kapital inte kan erhållas på tillfredsstäl-

lande villkor eller att anskaffat kapital inte är tillräckligt 

för att finansiera verksamheten i enlighet med fastställda 

utvecklingsplaner och målsättningar. Detta skulle kunna 

leda till att Bolaget tvingas begränsa sin verksamhet eller i 

slutänden upphöra helt med sin verksamhet. Även villkoren 

för tillgänglig finansiering kan inverka negativt på Bolagets 

verksamhet eller aktieägarnas rättigheter. Om Bolaget väljer 

att anskaffa ytterligare finansiering genom att emittera aktier 

eller aktierelaterade värdepapper blir aktieägare som väljer 

att inte delta lidande på grund av utspädningseffekter. Sam-

tidigt kan en eventuell skuldfinansiering, om tillgänglig för 

Bolaget, innehålla villkor som begränsar Bolagets flexibilitet. 
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Om Bolaget skulle lyckas säkra ytterligare finansiering vid 

behov kan det dock innebära att Bolagets framtida kapital-

behov skiljer sig från koncernledningens beräkningar. De 

framtida kapitalbehoven beror på flera faktorer, däribland 

kostnader för utveckling och kommersialisering av produkt-

kandidater, när betalningar mottas och storleken på erhållna 

betalningar. Felberäkningar avseende Africa Resources 

framtida kapitalbehov kan innebära flera negativa konse-

kvenser för Bolagets verksamhet, ekonomiska ställning och 

lönsamhet.

NYCKELPERSONER 
Africa Resources är beroende av Bolagets koncernledning 

och andra nyckelpersoner. Om Bolaget skulle förlora 

någon av sina nyckelmedarbetare skulle det kunna fördröja 

verksamhets-utvecklingen eller orsaka avbrott i tillverknin-

gen av Bolagets produkter. Bolagets förmåga att locka till 

sig och behålla kvalificerad personal är avgörande för dess 

framtida framgång. Det finns en risk att sådan förmåga inte 

kan säkerställas på grund av konkurrens från andra bolag 

vilket skulle kunna ha negativa konsekvenser för Bolagets 

verksamhet.

PATENT, ANDRA RÄTTIGHETER OCH 
AFFÄRSHEMLIGHETER 
Africa Resources framtida framgång kan påverkas av Bola-

gets förmåga att skaffa och upprätthålla patentskydd för 

nuvarande och potentiella produkter, liksom dess förmåga 

att hindra andra från att använda Bolagets innovationer och 

skyddade information. Det finns en risk för att en anställd 

skulle kunna nå framgång med en sådan talan i de fall som 

den anställdes anställningsavtal inte innehåller erforderlig 

överlåtelse till Bolaget av de immateriella rättigheter som 

skapats inom ramen för anställningen. 

Produkter kan utvecklas i partnerskap eller fristående, i 

det senare fallet ägs programmen helt av Africa Resources. 

Det finns en risk att Africa Resources utvecklar produkter 

eller tekniska lösningar som inte kan patentskyddas, att 

inlämnade patentansökningar inte beviljas eller att beviljade 

patent inte är tillräckliga för att skydda Africa Resources 

rättigheter. Det finns även en risk att beviljade patent inte 

ger någon konkurrensfördel för Bolagets produkter och att 

konkurrenter kan kringgå Bolagets patentskydd. 

Om Africa Resources utveckling leder till produkter som är 

patentskyddade, föremål för patentansökan eller skyddade 

av andra rättigheter skulle dessa patent eller andra rät-

tigheter kunna angripas av tredje part, vilket kan påverka 

Africa Resources immaterialrättsliga ställning. Tredjeparts-

rättigheter skulle kunna hindra Africa Resources från att 

fritt använda en utvecklad teknik vilket kan leda till att 

Africa Resources belastas med betydande kostnader och åta-

ganden eller eventuellt tvingas upphöra med eller begränsa 

produktutveckling och kommersialisering av en eller flera 

av Bolagets produkter. I händelse av att immaterialrättsliga 

begränsningar påverkar Africa Resources kommer detta ha 

konsekvenser för framtida intäkter. Om Africa Resources 

gör intrång i vissa andra företags immateriella rättigheter, 

eller omvänt, skulle det kunna leda till tvister som skulle 

kunna ha en negativ inverkan på Africa Resources finansiel-

la ställning, även om utkomsten av en sådan process är till 

Bolagets fördel. 
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Det finns en risk för att beviljade patent inte ger ett långsik-

tigt skydd om invändningar eller andra ogiltighetsanspråk 

lämnas in mot meddelade patent. Konsekvensen av sådana 

processer kan vara att beviljade patent begränsas, exem-

pelvis genom att deras omfång minskas eller att patentet 

ogiltigförklaras. Utfallet av ett invändningsförfarande kan 

överklagas, vilket innebär att det slutliga utfallet kan vara 

svårt att förutse.

FLUKTUATIONER I UTVUNNA 
RÅVARUPRISER 
Marknadspriser avseende utvunnet mineral/råvara, 

inledningsvis främst diamanter, är viktiga nyckeltal för 

bolagets verksamhet och finansiella ställning. Fluktuationer 

i priserna på dessa kan ha en dramatisk effekt på verksam-

hetens resultat. Priserna påverkas av många faktorer utanför 

koncernens kontroll, exempelvis tillgång och efterfrågan, 

växelkurser, inflation, förändringar i den globala ekonomin, 

och politiska, sociala faktorer. Utbudet av mineraler består 

av en kombination av gruvproduktion och befintliga lager 

som tillhör stater, producenter och konsumenter. Om 

marknadspriserna för berörda mineraler faller under kon-

cernens fulla produktionskostnader och ligger kvar på dessa 

nivåer för en längre tid kan bolaget besluta att avbryta eller 

pausa utvinningen genom muddring av flod botten och/

eller gruvdriften för en kortare eller längre tid. Låga priser 

för mineraler/råvaror påverkar koncernens likviditet, och 

om de kvarstår under en längre tid, kan bolaget behöva leta 

efter andra källor till kassaflöde för att upprätthålla likvidi-

teten till dess priserna för mineraler/råvaror återhämtat sig.

VALUTARISK
Bolaget är exponerat mot fluktuationer i valutamarknaden 

då förändringar i valutakurser kan påverka resultat, kass-

aflöde och eget kapital negativt eftersom Bolagets framtida 

intäkter förväntas vara i utländsk valuta. Valutarisker påver-

kar Bolaget genom transaktionsrisker och omräkningsrisker, 

transaktionsrisker uppstår i kassaflödet då fakturering eller 

kostnader för fakturerade varor och tjänster inte regleras i 

lokal valuta.

LEGALA RISKER
Bolaget och dess dotterbolag bedriver verksamhet och äger 

undersökningstillstånd och gruvlicenser både i och utanför 

Sverige. Förändringar i lagar och regler som exempelvis 

avser utländskt ägande, miljöskydd, statligt deltagande och 

skatter kan påverka resultat och finansiellt ställning negativt.

Koncernens prospekterings och utvinningsarbete avseende 

diamanter är lokaliserat till Demokratiska Republiken Kon-

go vars rättssystem skiljer sig från Sverige. Lagar, förordnin-

gar, regler och rättsprinciper kan skilja sig åt när det gäller 

både materiell rätt avseende frågor som berör domstolsför-

faranden och verkställighet. I samband med den löpande 

affärs-verksamheten uppkommer från tid till en annan risk 

för tvister och krav. 

POLITISK RISK 
Bolagets verksamhet initieras och samordnas i Sverige men 

försäljning avses i framtiden att bedrivas i olika länder. 

Risker kan uppkomma genom förändringar av lagstiftning, 

beskattning, tullar och avgifter, växelkurser och andra villkor 

som gäller företag som är verksamma på internationella 

marknader. Även myndighetsbeslut kan få genomslagskraft 

på Bolagets verksamhet. Bolaget kommer även att påverkas 

av faktorer förknippade med politisk och ekonomisk osäker-

het i dessa länder. De ovan nämnda faktorerna kan ha nega-

tiva konsekvenser för Bolagets verksamhet och lönsamhet.
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KONFLIKTOMRÅDEN OCH 
KORRUPTION 
DRC är ett stort land (ca ¼-del av Europas totala areal) 

och har till största del varit befriade från väpnade konflikter 

sedan början av 2000-talet. Ett mindre område längs landets 

östra gräns är enligt externa källor oroligt och har även 

under senare tid drabbats av ett antal väpnade konflikter 

mellan rebeller. I nuläget är väpnade konflikter i DRC isol-

erat till den delen av landet, men risken att det sprider sig 

till andra delar eller risken för nya konflikter i området kan 

inte uteslutas. Området kring bolagets licens i Tshikapa är 

stabilt och har så varit under en längre period. Befolkningen 

utgörs främst av bönder som odlar maniok och producerar 

träkol samt artisanala diamantutvinnare. Om de väpnade 

konflikterna skulle sprida sig till området kring Bolagets 

licens kan detta medföra att Bolaget måste avbryta eller 

pausa mineralutvinningen till dess att eventuell konflikt 

lugnat ned sig vilket skulle påverka Bolagets omsättning och 

resultat negativt.

NATURKATASTROFER OCH 
ARBETSMILJÖRISKER 
Naturkatastrofer såsom översvämningar, stormar och 

extrem kyla kan skada den infrastruktur som är central för 

Bolagets befintliga och tilltänkta framtida verksamhet, vilket 

kan ge negativa konsekvenser för Bolagets verksamhet. 

Haveri av viktiga maskiner eller annan viktig utrustning kan 

också innebära störningar i verksamheten. Personskador i 

samband med ras och fordonsolyckor kan ske under drifts-

fasen. Andra arbetsmiljörisker är hanteringen av sprängäm-

nen och kemikalier. Långvarig exponering mot damm och 

buller kan leda till sjukdom vilket kan drabba personal i 

produktionen och kan innebära att Bolaget blir ersättningss-

kyldigt. Flera av nämnda risker går inte att försäkra sig mot. 

Naturkatastrofer, arbetsmiljörelaterade omständigheter 

och andra olyckor kan, om Bolaget startar gruvverksamhet, 

leda till förseningar, driftstopp och ersättningsskyldighet 

för Bolaget, vilket kommer ha negativ inverkan på Bolagets 

verksamhet, finansiella ställning och resultat.

RISKER RELATERADE TILL MILJÖKRAV, 
TILLSTÅND OCH ANDRA BESTÄMMELSER
Bolaget och dotterbolagens verksamheter påverkas av statlig 

reglering inklusive bestämmelser för miljöskydd. Miljölag-

stiftningen blir allt mer restriktiv, med ökade böter och 

påföljder för bristande efterlevnad, strängare bedömningar 

av föreslagna projekt och ökat ansvar för företag och deras 

tjänstemän, chefer och anställda. Det kan inte garanteras 

att framtida avgifter i miljölagstiftningen inte kommer 

att påverka koncernens affärsverksamhet. Verksamheten 

kan vara föremål för miljö-och andra krav, t.ex. krav på 

produktion, hantering och bortskaffande av farligt material 

och avfall, föroreningskostnader, hälsa och säkerhet samt 

skydd av vilda djur. Bolaget kan komma att krävas på stora 

investeringar för att uppfylla sådana krav. Varje underlåten-

het att uppfylla kraven kan leda till höga böter, förseningar i 

produktionen eller indragning av bolagets licenser. Även om 

Bolaget och dess dotterbolag har alla nödvändiga tillstånd 

för sin verksamhet, så som den bedrivs för närvarande, finns 

det inga garantier för att det inte uppstår förseningar i sam-

band med erhållande av nödvändiga licenser, förnyelse av 

befintliga eller ansökan om nya tillstånd/licenser i samband 

med ändringar av koncernens verksamhet. Underlåtenheten 

att följa gällande lagar och andra tillståndskrav kan leda till 

tvångsåtgärder där under, inklusive order som utfärdats av 

reglerande eller rättsliga myndigheter som orsakar verk-

samheten att upphöra eller begränsas, och kan omfattas av 

korrigerande åtgärder som kräver investeringar, installation 

av ytterligare utrustning, eller korrigerande åtgärder. Änd-

ringar av gällande lagar och tillståndskrav, eller en mer strikt 

tillämpning av befintliga lagar, kan ha en väsentlig negativ 

inverkan på koncernens dotterbolag och resultera i ökade 

investeringar eller produktionskostnader, minskade pro-

duktionsnivåer, nedläggning eller förseningar. Koncernen är 

ansvarig för de kostnader som uppkommer då nedmonter-

ing och återställande skall ske av t.ex. borrhål och framtida 

eventuella oljebrunnar samt andra ingrepp på miljö och 

omgivning till följd av de verksamheter som bedrivs inom 

koncernen.
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FÖRSÄKRINGAR 
Enligt styrelsens bedömning ger föreliggande försäkringss-

kydd, inklusive försäkringsnivå och försäkringsvillkor, ett 

tillfredsställande skydd för moderbolaget med hänsyn tagen 

till de potentiella riskerna med verksamheten i Sverige. 

Ifråga om dotterbolagens verksamhet bör påpekas att 

gruvdrift och liknande verksamhet innebär många risker, 

inklusive oväntade eller ovanliga geologiska förhållanden, 

jordras, bränder, översvämningar, jordbävningar och andra 

miljörelaterade händelser. 

Det är inte alltid möjligt att få försäkring mot alla såda-

na risker och Africa Resources kan därtill besluta att inte 

teckna försäkring mot vissa risker på grund av höga premier 

eller andra skäl. Om sådana risker leder till kostnader, kan 

de påverka lönsamhet och leda till ökade kostnader samt 

påverka värderingen av bolagets aktie. Bolaget har ingen 

försäkring mot miljörelaterade risker eller konsekvenser 

som kan uppstå på grund av terrorhandlingar eller sabotage. 

Africa Resources kan således inte lämna några garantier för 

att förluster inte uppstår eller att krav inte framställs som går 

utöver vad som täcks av nuvarande försäkringsskydd.

RISK ATT BLI FÖREMÅL FÖR RÄTTS-
TVISTER, UTREDNINGAR OCH ANDRA 
FÖRHÅLLANDEN 
Tvister, anspråk, utredningar och förfaranden kan leda till 

att Africa Resources måste betala skadestånd eller upphöra 

med viss verksamhet. Africa Resources kan involveras 

i tvister inom ramen för sin normala affärsverksamhet 

och riskerar att bli föremål för anspråk i processer som 

rör patent och licenser eller andra avtal. Dessutom kan 

styrelsemedlemmar, ledande befattningshavare, anställda 

eller koncernbolag bli föremål för brottsundersökningar 

och brottmålsprocesser. Sådana tvister, anspråk, utredningar 

och processer kan vara tidskrävande, innebära avbrott i den 

normala verksamheten, involvera anspråk på stora summor 

och leda till betydande kostnader. Vidare är det ofta svårt 

att förutse utfallet av komplexa tvister, anspråk, utredningar 

och processer. Därmed skulle tvister, anspråk, utredningar 

och processer kunna ha betydande negativa konsekvenser 

för Bolagets verksamhet.

FÖRÄNDRINGAR I BRANSCHEN 
Bolagets bransch kännetecknas av förändring med kontin-

uerlig förstärkning. Framtida framgång är därför i hög grad 

beroende av Bolagets förmåga att anpassa sig till sådana yttre 

faktorer, dess förmåga att diversifiera produktportföljen och 

utveckla nya och konkurrenskraftigt prissatta produkter och 

system som tillgodoser efterfrågan på en marknad i ständig 

förändring. Om Bolaget inte kan säkerställa rätt pris för sina 

produkter och system kan detta inverka negativt på Bolagets 

lönsamhet och ekonomiska ställning.
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PRISSÄTTNING AV PRODUKTER OCH 
SYSTEM 
Allmänna tendenser för prissättning av Bolagets verksam-

hetsområden ligger utanför Bolagets kontroll. I händelse 

av en allmän nedgång i priser finns det risk för att detta 

påverkar Africa Resources vinstmöjligheter negativt. Det 

finns därmed en risk för att prissättningen för Bolagets 

produkter kan bli lägre än Bolagets styrelse och ledande 

befattningshavare förväntar sig. Sådana prissättningshändel-

ser kan ha negativa konsekvenser för Bolagets verksamhet 

och lönsamhet.

SKATTERISKER
Förändringar i bolagsskatt, liksom övriga statliga eller kom-

munala pålagor, kan påverka förutsättningarna för Bolagets 

verksamhet. Skattesatser kan förändras i framtiden. Förän-

dringar av bolagsskatt skulle kunna medföra att Bolagets 

skattesituation förändras negativ och skulle kunna, liksom 

övriga statliga och kommunala pålagor, ha negativ effekt på 

Bolagets verksamhet, resultat och finansiella ställning. Det 

finns även risk att Bolagets tolkning av tillämpliga regler 

och administrativ praxis är felaktig eller att regler och praxis 

skulle kunna ändras, eventuellt med retroaktiv verkan. Gen-

om skattemyndighetens beslut kan Bolagets nuvarande eller 

tidigare skattesituation komma att försämras vilket skulle 

kunna ha en negativ inverkan på Bolagets verksamhet, resul-

tat och finansiella ställning.

UTDELNING
Enligt svensk lag beslutar bolagsstämman om utdelning. 

Utdelning får ske endast om det finns utdelningsbara medel 

hos Bolaget och under förutsättning att sådant beslut fram-

står som försvarligt med hänsyn till de krav som verksam-

hetens art, omfattning och risker ställer på storleken av eget 

kapital samt Bolagets konsolideringsbehov, likviditet och 

finansiell ställning. Vidare kan aktieägarna, som huvudre-

gel, inte besluta om högre utdelning än vad som föreslagits 

eller godkänts av styrelsen. Mot bakgrund av de beskrivna 

restriktionerna kan utdelning på aktierna i Bolaget komma 

att helt eller delvis utebli. Bolaget har hittills aldrig beslutat 

om någon utdelning till Bolagets aktieägare. Inga garantier 

kan lämnas för att Bolaget kommer att besluta om framtida 

utdelningar. Se vidare nedan angående utdelning och ut-

delningspolicy under avsnittet Aktien och Ägarförhållande.
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RISKER RELATERADE TILL ERBJUDANDET

AKTIEKURSENS UTVECKLING 
En investering i Bolaget är förknippad med risk. Det finns 

inga garantier för att aktiekursen kommer att ha en positiv 

utveckling. Det finns heller inga garantier för att aktien 

kommer att kunna listas vid NGM Nordic MTF eller 

annan marknadsplats. Aktiemarknaden kan generellt gå ned 

av olika orsaker såsom räntehöjningar, politiska utspel, valu-

takursförändringar och sämre konjunkturella förutsättning-

ar. Aktiemarknaden präglas även till stor del av psykologiska 

faktorer. Bolagets aktie kan påverkas på samma sätt som 

alla andra aktier av dessa faktorer, vilka till sin natur många 

gånger kan vara problematiska för aktieägare att förutse 

och skydda sig mot. Det finns också risk för att Bolagets 

aktiekurs i framtiden kan komma fluktuera kraftigt, bland 

annat till följd av delårsmässiga resultatvariationer, den all-

männa konjunkturen och förändringar i kapitalmarknadens 

intresse för Bolaget. Därutöver kan aktiemarknaden i 

allmänhet reagera med extrema kurs- och volymfluktua-

tioner som inte alltid är relaterade till eller proportionerliga i 

förhållande till det operativa utfallet hos enskilda bolag.

LIKVIDITETSBRIST
Det är inte möjligt att förutse det framtida intresset för 

Bolagets aktie. Även om Bolagets aktier blir föremål för 

handel kan graden av likviditet i Bolagets aktier variera och 

därmed inte alltid vara tillfredsställande. Om en aktiv och 

likvid handel inte utvecklas kan det innebära svårigheter att 

sälja större poster inom en snäv tidsperiod, utan att priset på 

aktien påverkas negativt.

RISKER MED NYEMISSIONEN  
Några garantier eller teckningsförbindelser har inte lämnats 

av aktieägare i Bolaget i anledning av den förestående 

företrädesemissionen. Det finns således risk att nyemis-

sionen inte blir fulltecknad och att Bolaget därför inte få 

in tillräckligt kapital för säkerställande av verksamhetens 

utveckling.
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Styrelsen i Africa Resources beslutade den 2 februari 2017 

med stöd av bemyndigande från den extra bolagsstämman i 

Bolaget den 23 december 2016 att öka Bolagets aktiekapital 

med högst 357 035,50 SEK, genom nyemission av högst 714 

071 aktier med företrädesrätt för Bolagets aktieägare till ett 

sammanlagt värde om ca 6,4 MSEK. Anmälan om teckning 

av aktier i Erbjudandet ska ske under perioden från och 

med 13 februari 2017 till och med 27 februari 2017. Anmäln-

ingsperioden kan komma att förlängas. För mer informa-

tion om erbjudandet se avsnittet ”Villkor och anvisningar” i 

detta Memorandum.

Erbjudandet kommer vid full teckning att tillföra Bolaget 

cirka 6,4 MSEK, före avdrag för emissionskostnader. Några 

teckningsförbindelser eller garantier från aktieägare eller 

andra har inte lämnats. 

En befintlig aktieägare som väljer att inte teckna aktier kom-

mer att vidkännas en maximal utspädning om 9,1 procent 

genom erbjudandet.

 

Mot bakgrund av ovanstående inbjuds härmed befintliga 

aktieägare till tecknings av aktier i Africa Resources enligt 

villkoren i Memorandumet.

Stockholm den 2 februari 2017

Africa Resources AB (publ)

Styrelsen

INBJUDAN ATT TECKNA AKTIER I AFRICA 

RESOURCES AB
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Följande sammanfattning ska ses som en introduktion och 

innehåller inte nödvändigtvis all information för ett inves-

teringsbeslut. Framtidsinriktade uttalanden i detta Memo-

randum speglar styrelsens bedömning av hur verksamheten 

i Africa Resources och dess dotterbolag kan utvecklas under 

förutsättning att gjorda antaganden uppfylls. Varje invest-

erare måste dock själv bilda sig en uppfattning om Bolagets 

möjligheter och risker, och uppmanas därför att läsa doku-

mentet i sin helhet inför varje investeringsbeslut.

Africa Resources (tidigare firma Gripen Oil & Gas) bildades 

i december 2005. Bolaget har arbetat med prospektering 

efter mineraler, gas och olja sedan starten och förvärvade 

som ett led i detta, i juni 2016, 100 % av aktierna i AFR 

Minerals & Diamonds AB som äger och utvecklar diamant-

projekt i Demokratiska Republiken Kongo (DRC). Africa 

Resources hade sedan tidigare två helägda dotterbolag; 

Gotland Exploration AB och Gripen Gas AB vilka innehar 

undersökningstillstånd för olja och gas i Sverige. Africa 

Resources är ett bolag med verksamhet inriktad på prospek-

tering, och småskalig produktion av råvarutillgångar med 

fokus på Afrika. Bolaget kombinerar en mångårig erfarenhet 

av arbete i Afrika inom råvaruprojekt som diamant, olja och 

gas med en god kännedom och erfarenhet av den finansiella 

marknaden. Africa Resources har respekt för de risker som 

är förenade med verksamhet utomlands och arbetar aktivt 

för att hantera och minimera dessa.

Bolagets tillgångar utgörs i dagsläget huvudsakligen av 

en gruvlicens för utvinning av diamanter i sydvästra 

Demokratiska Republiken Kongo om ca 36 km2 nära 

gränsen till Angola, med en oberoende verifierad diamant-

resurs om mer än 2,4 miljoner carat. Det har historiskt 

spenderats i storleksordning 40 MSEK på att utveckla 

denna tillgång av tidigare ägare och småskalig produktion 

av lokalbefolkningen är pågående. Utöver Africa Resources 

egen licens har bolaget ingått ett avtal avseende produk-

tionsrättigheter på den angränsade licensen i söder längs 

med Tshikapa-floden vilken innehas av bolagets lokala 

partner.

Bolagets vision är att vara en aktiv och positiv aktör inom 

utvinning och handel med afrikanska råvaror och naturtill-

gångar. Bolaget gör bedömningen att Afrika är intressant 

utifrån ett investeringsperspektiv. Kontinenten är rik på 

naturtillgångar, utvecklingen av industrin och därmed 

produktion i större skala har inte skett i samma utsträckning 

som i många andra delar av världen. Produktions-kost-

nadsnivåerna är ofta relativt låga och i takt med att mer 

utländskt kapital investeras och allokeras till afrikanska 

projekt förbättras affärsklimatet för utländska bolag genom 

ett stärkt skydd avseende exempelvis äganderätt och skat-

telagstiftning. Utvecklingen går snabbt i många afrikanska 

länder och bolaget avser att aktivt ta del av den växande och 

allt mer välfungerande ekonomin.

AFRICA RESOURCES I KORTHET
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Africa Resources skall vara en föregångare avseende 

småskalig utvinning och prospektering av diamanter 

och andra råvaror i Afrika. Bolaget har en hög ambition 

avseende socialt ansvarstagande och miljömedvetenhet och 

skall bedriva verksamhet i samförstånd med lokala myn-

digheter och lokal befolkning. Africa Resources skall i så 

stor utsträckning som möjligt arbeta med- och nyttja lokal 

kompetens och arbetskraft. Bolaget skall långsiktigt vara en 

möjlig partner i storskalig utvinning av råvaror om styrelse 

och ledning så bedömer vara motiverat utifrån ett risk/

avkastningsperspektiv.

Bolagets strategi omfattar att med en liten lednings- och ad-

ministrativ organisation bedriva prospektering och produk-

tion av diamanter och andra naturtillgångar tillsammans 

med lokala partners för export och försäljning till globala 

marknader. Bolaget skall baserat på relativt små investerin-

gar skapa värden i bolagets naturtillgångar, vilket i sin tur 

ger möjlighet för bolaget att genom extern finansiering skala 

upp verksamheten.

Africa Resources aktie har tidigare varit listad vid Aktie-

torget. Styrelsen beslöt att avlista aktien i april 2016 bl. a 

till följd av att bolagets olje- och gasverksamhet under en 

period varit vilande som ett resultat av den hårt pressade 

marknaden för olja och gas. Bolaget avser att ansöka om en 

listning av bolagets aktie på NGM Nordic MTF eller annan 

marknadsplats.
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Styrelsen gör bedömningen att bolagets verksamhet, risk 

och potentiella uppsida samt den rådande marknadssitua-

tionen inom råvaruproduktion och prospektering lämpar 

sig väl för en notering på den svenska aktiemarknaden. Sty-

relsen tror att bolaget kan erbjuda investerare en intressant 

möjlighet att investera i råvaror och naturtillgångar på en 

marknad med omfattande potential. Bolaget erbjuder en 

alternativ investering inom en marknad med få investering-

salternativ i kombination med en stor värdeökningspoten-

tial på en intressant kontinent i stark tillväxt.

I syfte att framförallt kunna genomföra en nyemission med 

företrädesrätt för bolagets aktieägare, beslöt bolagsstämman 

i Africa Resources den 23 december 2016 om att bemy-

ndiga styrelsen att kunna besluta om genomförande av 

nyemissioner omfattande en aktiekapitalsökning om högst 

2 000 000 kronor. Mot bakgrund härav fattade bolagets sty-

relse med stöd av bemyndigandet från den extra bolagsstäm-

man, den 2 februare att genomföra en nyemission med 

företrädesrätt för bolagets befintliga aktieägare omfattande 

högst 714 071 nya aktier och i övrigt på de villkor som 

beskrivs i detta memorandum. Teckningskursen är 9 kronor 

per aktie. Erbjudandet kommer vid full teckning att tillföra 

Bolaget cirka 6,4 MSEK (före emissionskostnader).

Aktuell företrädesemission genomförs för att säkerställa 

finansieringen av uppstarten av bolagets diamantproduk-

tion på den egna licensen i Tshikapa i DRC. Emission-

slikviden är avsedd till investeringar för att få igång en 

initial produktion, en pråm med muddringsverk är t.ex. en 

viktig investering som Bolaget avser göra. Resterande del av 

emissionslikviden syftar till att förbättra Africa Resources 

finansiella plattform inför ytterligare investeringar och för 

den löpande verksamheten. Emissionslikviden planeras att 

fördelas enligt nedan.

 

Efter Erbjudandets genomförande kommer antalet aktier 

att uppgå till högst 7 854 789 aktier (kvotvärde 50 öre). De 

nya aktierna ska medföra samma rätt som de förutvarande 

aktierna i Bolaget

Användning av emissionslikvid i sammandrag

Inköp av produktionsutrustning i DRC (Pråm, muddringsverk)

Finansiering av moderbolag och administration under 12 mån

Rörelsekapital DRC i uppstartsfas

Totalt kapitalbehov:

tsek

-2 200

-1 700

-600

-4 500

BAKGRUND OCH MOTIV
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Teckningskursen har fastställts till 9,00 SEK per aktie (kvot-

värde 50 öre), vilket medför att Bolaget vid full anslutning 

tillförs ca 6,4 miljoner kronor före emissionskostnader. 

Under rådande marknadsförutsättningar gör styrelsen en 

aktuell värdering av Bolagets marknadsvärde och prissät-

tning av aktien. Inför prissättning av aktien har styrelsen i 

Africa Resources bl. a tagit hänsyn till den geologiska och 

tekniska rapport som beskriver de utvinningsbara mineral-

tillgångarna i dotterbolagets licens i Tshikapa i DRC. Det 

är styrelsens uppfattning att en investering i föreliggande 

nyemission till den bestämda kursen har förutsättningar 

att motsvara rimligt höga avkastningskrav som kan ställas 

på ett bolag med Africa Resources verksamhetsinriktning. I 

övrigt hänvisas till avsnitt om Villkor och anvisningar i detta 

Memorandum.



26

ERBJUDANDET 
Styrelsen har den 2 februari 2017 baserat på bemyndigande 

från den extra bolagsstämman den 23 december 2016 beslu-

tat om att genomföra en nyemission med företrädesrätt för 

Bolagets aktieägare omfattande högst 714 071 aktier. Vid full 

teckning kommer Bolaget att tillföras 6 426 639 MSEK före 

emissionskostnader.

Härmed inbjuds, i enlighet med villkoren för detta Mem-

orandum, Bolagets aktieägare att teckna sammanlagt högst 

714 071 nyemitterade aktier i Bolaget.

TECKNINGSRÄTTER
Rätt att teckna sig för aktier skall med företrädesrätt 

tillkomma Bolagets aktieägare, varvid en (1) teckningsrätt 

skall erhållas för varje en (1) befintlig aktie. Tio (10) 

teckningsrätter berättigar till teckning av en (1) ny aktie. 

Handel med teckningsrätter kommer inte att förekomma.

Teckningskurs 

De nya aktierna emitteras till en kurs om 9,00 SEK per 

aktie. Inget courtage tillkommer.

AVSTÄMNINGSDAG 
De som på avstämningsdagen den 9 februari 2017 är 

registrerade som aktieägare i den av Euroclear förda 

aktieboken för Africa Resources erhåller för varje befintlig 

aktie en (1) teckningsrätt. Tio (10) teckningsrätter berättigar 

till teckning av en (1) ny aktie. Härutöver finns det mö-

jlighet att anmäla intresse för att teckna aktier utan stöd av 

teckningsrätter.

TECKNINGSTID 
Teckning av nya aktier ska ske under tiden från och med 

den 13 februari 2017 till och med den 27 februari 2017. 

Observera att outnyttjade teckningsrätter blir ogiltiga efter 

teckningstidens utgång och därmed förlorar sitt eventuella 

värde. Outnyttjade teckningsrätter kommer att avregistreras 

från respektive aktieägares VP-konto utan avisering från 

Euroclear. 

Styrelsen för Africa Resources förbehåller sig rätten att 

förlänga den tid under vilken teckning och betalning kan 

ske. Sådan förlängning kommuniceras via Bolagets hemsida, 

vilket skall senast sista dagen i teckningsperioden.

UTSPÄDNING
De befintliga aktieägare i Bolaget som inte tecknar aktier 

i Erbjudandet kommer under aktuella förutsättningar få 

vidkännas en utspädning av sitt aktieinnehav. Den totala ut-

spädningen vid fullteckning i företrädesemissionen uppgår 

till ca 9,1 procent. 

INFORMATION FRÅN EUROCLEAR TILL 
DIREKTREGISTRERADE AKTIEÄGARE
De aktieägare eller företrädare för aktieägare som på ovan 

nämnda avstämningsdag är registrerade i den av Euroclear 

för Bolagets räkning förda aktieboken, erhåller förtryckt 

emissionsredovisning, särskild anmälningssedel 1 och 2 

samt informationsfolder avseende erbjudandet. På den 

förtryckta emissionsredovisningen framgår bland annat 

antalet erhållna teckningsrätter och det hela antalet aktier 

som kan tecknas. Den som är upptagen i den, i anslutning 

till aktieboken, särskilt förda förteckningen över panthavare 

med flera, erhåller inte någon emissionsredovisning utan 

underrättas separat. VP-avi som redovisar registreringen av 

teckningsrätter på aktieägares VP-konto utsändes inte.

VILLKOR OCH ANVISNINGAR
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FÖRVALTARREGISTRERADE 
AKTIEÄGARE 
Aktieägare vars innehav av aktier i Africa Resources är 

förvaltarregistrerade hos bank eller annan förvaltare erhåller 

endast en informationsbroschyr. Teckning och betalning 

ska då istället ske i enlighet med anvisningar från respektive 

förvaltare.

TECKNING MED STÖD AV 
FÖRETRÄDESRÄTT
Teckning av aktier med stöd av teckningsrätter sker genom 

kontant betalning. Observera att det kan ta upp till tre 

bankdagar för betalningen att nå mottagarkontot. De 

huvudaktieägare som i december 2016 inlånat sammanlagt 

500 000 kronor till Bolaget skall dock äga rätt att teckna 

aktier genom kvittning mot aktuellt reversbelopp. Teckning 

och betalning ska ske i enlighet med något av nedanstående 

två alternativ.

1. Förtryckt inbetalningsavi från Euroclear

I det fall samtliga på avstämningsdagen erhållna tecknings-

rätter utnyttjas för teckning av aktier ska den förtryckta 

inbetalningsavin från Euroclear användas som underlag 

för anmälan om teckning genom betalning. Den särskilda 

anmälningssedeln ska därmed inte användas. Inga tillägg 

eller ändringar får göras i den på inbetalningsavin förtryckta 

texten. Anmälan är bindande.

2. Särskild anmälningssedel 1

I det fall ett annat antal teckningsrätter utnyttjas än vad som 

framgår av den förtryckta inbetalningsavin från Euro-

clear ska ”Särskild anmälningssedel” användas. Anmälan 

om teckning genom betalning ska ske i enlighet med de 

instruktioner som anges på den särskilda anmälningssedeln. 

Den förtryckta inbetalningsavin från Euroclear ska därmed 

inte användas. Särskild anmälningssedel 1 kan beställas från 

Mangold via telefon eller e-post.

Särskild anmälningssedel 1 ska vara Mangold tillhanda 

senast kl. 15.00 den 27 februari 2017. Eventuell anmälnings-

sedel som sänds med post bör därför avsändas i god tid före 

sista teckningsdagen. Endast en anmälningssedel per person 

eller juridisk person kommer att beaktas. I det fall fler än en 

anmälningssedel insändes kommer enbart den sist inkom-

na att beaktas. Ofullständig eller felaktigt ifylld särskild 

anmälningssedel kan komma att lämnas utan avseende. 

Observera att anmälan är bindande.

Ifylld särskild anmälningssedel skickas eller lämnas till:

Mangold Fondkommission AB

Emissioner/ Africa Resources

Box 55691

102 15 Stockholm

Besöksadress: Engelbrektsplan 2

E-mail: ta@mangold.se

Telefax: 08-503 015 51

Telefon: 08-503 015 80

Hemsida: www.mangold.se

Särskild anmälningssedel 1 kan laddas ner från Bolagets 

(www.africaresources.se) och Mangold Fondkommissions 

(www.mangold.se) respektive hemsidor.



28

TECKNING UTAN STÖD AV 
FÖRETRÄDESRÄTT
För det fall inte samtliga nya aktier tecknas med företrädes-

rätt ska styrelsen, inom ramen för Företrädesemissionen 

högsta belopp, besluta om fördelning av aktier som inte 

tecknats med företrädesrätt. Sådan fördelning ska i första 

hand ske till aktietecknare som tecknat aktier med stöd av 

teckningsrätter och, vid överteckning, i förhållande till det 

antal teckningsrätter som var och en utnyttjat för teckning 

av aktier och, i den mån detta inte kan ske, genom lottning. 

I andra hand ska fördelning ske till övriga som tecknat 

aktier utan stöd av teckningsrätter och, vid överteckning, i 

förhållande till tecknat belopp, och i den mån detta inte kan 

ske, genom lottning. För aktier som inte tecknats med stöd 

av företrädesrätt eller utan företrädesrätt enligt ovan, ska 

tilldelningen ske i enlighet med styrelsens bestämmande. 

Teckning av aktier utan företrädesrätt ska ske under samma 

period som teckning av aktier med företrädesrätt, det vill 

säga från och med den 13 februari 2017 till och med den 27 

februari 2017. Styrelsen i Africa Resources förbehåller sig 

rätten att förlänga teckningstiden. 

Intresseanmälan att teckna aktier utan stöd av tecknings-

rätter ska göras på ”Särskild anmälan 2 - teckning utan stöd 

av teckningsrätter” som ifylls, undertecknas och därefter 

skickas eller lämnas till Mangold med kontaktuppgifter 

enligt ovan. Anmälningssedeln kan beställas från Mangold 

via telefon, e-post eller laddas ned från hemsidan. Privatper-

soner kan även fylla i och skicka in anmälningssedeln elekt-

roniskt till Mangold via hemsidan. För detta krävs bank-ID. 

Anmälningssedeln kan även laddas ned från Africa Resourc-

es hemsida, (www.africaresources.se)

Anmälningssedeln ska vara Mangold tillhanda senast kl. 

15.00 den 27 februari 2017. Anmälningssedel som sänds 

med post bör därför avsändas i god tid före sista tecknings-

dagen. Endast en anmälningssedel per person eller juridisk 

person kommer att beaktas. För det fall fler än en anmäln-

ingssedel insändes kommer enbart den sist inkomna att 

beaktas. Ofullständig eller felaktigt ifylld anmälningssedel 

kan komma att lämnas utan avseende. Anmälan är 

bindande. 

Besked om eventuell tilldelning lämnas genom utskick av 

avräkningsnota vilken ska betalas i enlighet med anvisnin-

garna på denna. Meddelande utgår endast till dem som 

erhållit tilldelning.

TILLDELNING VID TECKNING UTAN 
FÖRETRÄDESRÄTT 
Besked om eventuell tilldelning av aktier, tecknade utan 

företrädesrätt, lämnas genom översändande av tilldelnings-

besked i form av en avräkningsnota. Likvid ska erläggas 

senast tre (3) bankdagar efter utfärdandet av avräkningsno-

tan. Något meddelande lämnas inte till den som inte erhållit 

tilldelning. Erläggs inte likvid i rätt tid kan aktierna komma 

att överlåtas till annan. Skulle försäljningspriset vid sådan 

överlåtelse komma att understiga priset enligt Erbjudandet, 

kan den som ursprungligen erhållit tilldelning av dessa 

aktier komma att få svara för hela eller delar av mellanskill-

naden.
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AKTIEÄGARE BOSATTA I UTLANDET
Aktieägare bosatta utanför Sverige (avser dock inte 

aktieägare bosatta i USA, Australien, Hongkong, Japan, 

Kanada, Schweiz, Singapore samt Sydafrika eller i någon 

annan jurisdiktion där deltagande skulle kräva prospekt, 

registrering eller andra åtgärder än de som följer av svensk 

rätt) som äger rätt att teckna aktier i Företrädesmissionen, 

kan vända sig till Mangold på telefon enligt ovan för infor-

mation om teckning och betalning. Aktieägare som inte är 

bosatta i Sverige och som inte kan använda den förtryckta 

bankgiroavin kan vända sig till Mangold Fondkommission 

på telefon enligt ovan för information om teckning och 

betalning.

BETALD TECKNAD AKTIE (BTA) OCH 
LEVERANS AV AKTIER
Teckning genom betalning registreras hos Euroclear så 

snart detta kan ske, vilket normalt innebär några bankdagar 

efter betalning. Därefter erhåller tecknaren en VP-avi med 

bekräftelse på att inbokning av betalda tecknade aktier 

(BTA) skett på tecknarens VP-konto. De nytecknade aktier-

na är bokförda som BTA på VP-kontot tills nyemissionen 

blivit registrerad hos Bolagsverket.  Enligt aktiebolagslagen 

får under vissa förutsättningar del av emissionen registreras 

hos Bolagsverket. Om denna möjlighet till delregistrering 

utnyttjas i föreliggande företrädesemission kommer flera 

serier av BTA att utfärdas varvid den första serien benämns 

”BTA 1” i Euroclear-systemet.

Handel med BTA kommer inte att förekomma.

Så snart företrädesemissionen registrerats vid Bolagsverket, 

vilket beräknas ske under vecka 12, ombokas BTA till aktier 

utan särskild avisering från Euroclear. För de aktieägare som 

har sitt aktieinnehav förvaltarregistrerat kommer informa-

tion från respektive förvaltare

INFORMATION OM UTFALLET AV 
FÖRETRÄDESEMISSIONEN 
Inom några dagar efter att teckningstiden avslutats kommer 

Bolaget att informera om utfallet av företrädesmissionen, 

vilket kommer att ske via Bolagets hemsida (www.africare-

sources.se)

TILLÄMPLIG LAGSTIFTNING
Aktierna ges ut under aktiebolagslagen (2005:551) och 

regleras av svensk rätt.

RÄTT TILL UTDELNING 
De nya aktierna medför rätt till vinstutdelning första 

gången på den avstämningsdag för utdelning som infaller 

närmast efter det att företrädesemissionen har registrerats 

hos Bolagsverket och aktierna har införts i den av Euro-

clear förda aktieboken. Utbetalning av eventuell utdelning 

ombesörjs av Euroclear eller, för förvaltarregistrerade inne-

hav, i enlighet med respektive förvaltares rutiner.

EMISSIONSINSTITUT
Mangold fondkommission är emissionsinstitut till bolaget 

i samband med förestående Erbjudande och har biträtt 

Bolaget vid upprättande av Memorandumet.
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Jag har i hela mitt liv fascinerats av Afrika, kontinentens 

möjligheter, utmaningar och potential. Skillnaderna mot 

västvärldens sätt att se på företagande, livskvalitet och 

planering skiljer sig i många fall avsevärt, utmaningarna är 

många men behovet av seriösa och långsiktiga aktörer som 

vill bidra i utvecklingen av den afrikanska ekonomin är 

enligt mig påtagligt. 

Bolagets nuvarande projekt i Demokratiska Republiken 

Kongo omfattar betydande verifierade diamanttillgångar i 

enlighet med den globalt antagna rapporteringsstandarden 

NI 43-101. Det utvinns mängder av diamanter i DRC, i 

princip uteslutande genom s k artisanal produktion, dvs 

genom att lokalbefolkningen gräver fram diamantförande 

grus för hand med spadar som sedan vaskas i de många 

floderna runt om i provinserna. Jag har i området, sedan 

2012, deltagit i lönsam produktion av omfattande volymer 

av rådiamanter tillsammans med en lokal producent baserat 

på föråldrade metoder, bristfälliga maskiner och avsaknad 

av styrsystem och planeringsverktyg. Africa Resources ser 

möjligheter i detta och avser att tillvarata den lokala kompe-

tensen och erfarenheten och kombinera med ny teknologi 

samt vårt sätt att se på nödvändiga strukturer och finanser 

för att bygga långsiktigt hållbara projekt med god avkast-

ning. Detta skapar tillväxt, lönsamhet och arbetstillfällen.

Det är få områden i världen där det satsas så mycket pengar 

på utveckling som i Afrika. Den tillväxt som råder i nuläget 

samt förväntas öka i tilltagande takt inom den afrikanska 

kontinenten är svårfunnen i andra delar av världen. Africa 

Resources vision är att vara en del i denna utveckling.

Stockholm i februari 2017

Africa Resources AB (publ)

Thomas Häggkvist

VD och styrelseledamot

VD HAR ORDET
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ÖVERSIKT 
Africa Resources AB är ett bolag med verksamhet inriktat 

på prospektering, handel och småskalig produktion av 

råvarutillgångar med fokus på Afrika. Bolaget kombinerar 

en mångårig erfarenhet av arbete i Afrika inom råvarupro-

jekt som diamant, olja och gas med en god kännedom och 

erfarenhet av den finansiella marknaden. Africa Resources 

tillgångar utgörs i dagsläget huvudsakligen av en gruvli-

cens för utvinning av diamanter i sydvästra Demokratiska 

Republiken Kongo om ca 36 km2 nära gränsen till Angola, 

med en oberoende verifierad diamantresurs om mer än 2.4 

miljoner carat. Det har historiskt spenderats i storleksord-

ningen 40 MSEK på att utveckla denna tillgång av tidigare 

ägare och småskalig produktion av lokalbefolkningen är 

pågående. Utöver Africa Resources egna licens har bolaget 

ingått ett avtal avseende produktionsrättigheter på den an-

gränsade licensen i söder längs med Tshikapa-floden vilken 

innehas av bolagets lokala partner.

HISTORIK
Africa Resources AB (tidigare firma Gripen Oil & Gas) 

bildades i december 2005. Bolaget har arbetat med pros-

pektering efter mineraler, gas och olja sedan starten och 

förvärvade som ett led i detta, i juni 2016, diamantprojektet 

AFR Minerals & Diamonds AB i Demokratiska Republik-

en Kongo (DRC). Africa Resources har sedan tidigare två 

helägda dotterbolag; Gotland Exploration och Gripen Gas 

AB vilka innehar undersöknings-tillstånd för olja och gas i 

Sverige. Det förvärvade diamantprojektet har en verifierad 

mineraltillgång om ca 2,4 miljoner carat enligt det kanaden-

siska gruvregelverket Ni 43-101 som fungerar som en praxis 

i värdering av mineraltillgångar. Africa Resources är sedan 

förvärvet av AFR Mineral & Diamonds AB ett bolag med 

verksamhet inriktat på prospektering, handel och småskalig 

produktion av råvarutillgångar med fokus på Afrika.

AFFÄRSIDÉ
Bolagets skall, i samarbete med lokala entreprenörer, vara 

en ansvarstagande utvecklare och producent av afrikanska 

råvarutillgångar.

VISION, STRATEGI OCH AFFÄRSMODELL 
Bolagets vision är att vara en aktiv och positiv aktör inom 

utvinning och handel med afrikanska råvaror och naturtill-

gångar. Bolaget gör bedömningen att Afrika är intressant 

utifrån ett investeringsperspektiv. Kontinenten är rik på 

naturtillgångar, utvecklingen av industrin och därmed 

produktion i större skala har inte skett i samma utsträckning 

som i många andra delar av världen. Produktionskost-

nadsnivåerna är ofta relativt låga och i takt med att mer 

utländskt kapital investeras och allokeras till afrikanska 

projekt förbättras affärsklimatet för utländska bolag genom 

ett stärkt skydd avseende exempelvis äganderätt och skat-

telagstiftning. Utvecklingen går snabbt i många afrikanska 

länder och bolaget avser att aktivt ta del av den växande och 

allt mer välfungerande ekonomin.

Africa Resources strategi omfattas av att med en liten led-

nings- och administrativ organisation bedriva prospektering 

och produktion av diamanter och andra naturtillgångar 

tillsammans med lokala partners för export och försäljning 

till globala marknader. Bolaget skall baserat på relativt små 

investeringar skapa värden i bolagets naturtillgångar, vilket i 

sin tur ger möjlighet för bolaget att genom extern finansier-

ing skala upp verksamheten.

VERKSAMHETSBESKIVNING



33

Vidare skall Bolaget vara en föregångare avseende småskalig 

utvinning och prospektering av diamanter och andra råva-

ror i Afrika. Bolaget har en hög ambition avseende socialt 

ansvarstagande och miljömedvetenhet och skall bedriva 

verksamhet i samförstånd med lokala myndigheter och lokal 

befolkning. Africa Resources skall i så stor utsträckning 

som möjligt arbeta med- och nyttja lokal kompetens och 

arbetskraft. Bolaget skall långsiktigt vara en möjlig partner 

i storskalig utvinning av råvaror om styrelse och ledning så 

bedömer vara motiverat utifrån ett risk och avkastnings-

perspektiv.

DIAMANTFOKUS
Bolagets befattningshavare har lång erfarenhet och 

omfattande kompetens av arbete med projekt relaterade 

till prospektering och utvinning av mineraler samt hy-

drokarboner (olja och gas). Bolagets styrelse har i nuläget 

valt att fokusera 100 % på diamantverksamheten i Afrika 

då den i nuläget bedöms som mest intressant utifrån ett 

värdeskapande perspektiv med rådande marknadspriser. 

Bolaget kommer dock fortlöpande utvärdera nya affärsmö-

jligheter och tillgångar för att dra nytta av den samlade 

kompetens som ryms inom bolagets ledning och nätverk. 

Styrelsen gör bedömningen att den nuvarande marknaden 

för prospekterings- och produktionstillgångar inom råvaror, 

främst i Afrika, erbjuder intressanta affärsmöjligheter i 

framtiden. De olje- och gaslicenser som i nuläget ägs av 

övriga svenska dotterbolag i koncernen behålls och kommer 

att utvärderas kontinuerligt. Dessa tillgångar ger bolaget och 

dess aktieägare en intressant option baserat på bl a prisut-

vecklingen för olja- och gas.

ALLUVIAL UTVINNING AV DIAMANTER 
PÅ FLODBOTTEN 
Bolaget bedömer att det i ett första skede skall fokusera 

på prospektering och produktion av diamantförande grus 

processat från flod botten på licensen. Halterna är ofta 

betydligt högre som ett resultat av naturlig anrikning. 

Därtill kommer att produktionskostnaderna för att utvinna 

diamanter från flod botten är väsentligt lägre. Detta bedöms 

skapa goda förutsättningar för produktion med hög lön-

samhet. Utmaningen är dock, att det är svårare att identifi-

era fyndigheter och fastställa volymer under vattnet då inga 

väl beprövade prospekteringsmetoder existerar. Sannolik-

heten för att diamanter på flod botten redan är utvunna, 

bedöms dock vara låga eftersom det är först på senare år 

som det finns tillgång till teknisk utrustning som möjliggör 

muddring av flod botten. De mer lättåtkomliga diaman-

terna på terrasserna har i viss utsträckning redan utvunnits 

genom de senaste 100-årens jakt på diamanter. Såväl företag 

som lokalbefolkningen har grävt ut delar av Tshikapa och 

utvunnit de mer lättåtkomliga diamanterna. De diamanter 

som finns kvar på terrasserna ligger djupare och föranleder 

därmed högre produktionskostnader och mer omfattande 

kapitalinvesteringar. En annan fördel med floderna är att de 

kontinuerligt bedöms fyllas på genom att vattnet för med 

sig nya sediment innehållande diamanter.

 Utvinning genom muddring (dredging) 

Huvuddelen av de diamanter som utvinns i Tshikapa-områ-

det i DRC kommer från muddring (dredging) av flod bot-

ten med hjälp av mindre pråmar. Processen är relativt enkel 

där man med en dieselpump och slangar av olika tjocklek, 

oftast 8 eller 12 inch (ca 20-30 cm), likt en dammsugare 

suger upp grus från flod botten som sedan paketeras i säckar 

på pråmen för manuell vaskning på land, alternativt med 

mindre mobila sorterare/avskiljare med en kapacitet om 

några ton grus i timmen. 
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VÄRDESKAPANDE 
PROSPEKTERING:
Bolaget har som tidigare nämnts en uppskattad mineral-

tillgång om ca 2,4 miljoner carat på flodterrasserna inom 

licensområdet. För att utvinna denna tillgång krävs en 

relativt omfattande investering i maskiner och utrustning. 

Bolaget bedömer att en utvinning av alluviala fyndigheter 

på terrasserna kan bli aktuellt först i ett senare skede. I det 

första skedet är det främst flod botten som är intressant att 

processa med en förhoppning om att finna ansamlingar 

med större volymer grus för muddring alternativt flodav-

ledning om volymerna så motiverar. Bolaget har identifierat 

ett belgiskt vatteningenjörsbolag som erbjuder en lösning 

där man med hjälp av elektriska strömmar kan kartlägga 

materialet på flod botten. (se bild till höger för en mer tydlig 

visualisering av denna metod) Kartläggningen genomförs 

genom att mäta olika motstånd för elektricitet som skjuts 

ned i flod botten. Bolaget genomförde en första kartlägg-

ning av botten på Tshikapa-floden under juli-augusti 2016 

i syfte att identifiera större mängder potentiellt diamant-

förandegrus på flod botten. Det data som insamlades under 

kartläggningen i somras processas förnärvarande av ett 

konsultbolag i Sydamerika, som beräknas vara färdig med 

sin utvärdering och analys under första kvartalet 2017.

Om bolagets kartläggningar av flod botten blir framgångs-

rika och att det med hjälp av denna metod går att finna 

större ansamlingar av diamantförande grus så avser bolaget 

att fokusera på att få igång en småskalig produktion på 

licensen med den s.k. muddringsmetoden. Utöver bolagets 

egna diamanttillgångar finns det sannolikt möjligheter att 

skala upp denna prospekteringsverksamhet. Tshikapa är ett 

område med många bifloder som mynnar ut i den massiva 

Kongofloden och möjligheterna att kartlägga andra floder är 

omfattande. 

Nedan är exempel på resultat från produktion genom mud-

dring av ett s.k. ”pothole” (hålformation på flod botten) 

som utvanns under perioden 2010-2012 av Africa Resources’ 

partner i den angränsande licensen till licens 674, licens 665. 

Utvinningen upphörde i slutet av 2012 då det inte går att 

utvinna grus på större djup med muddringsutrustningen. 

Enligt ägaren av licensen är håligheten under floden mer än 

40 meter djup, dykarna slutade att muddra på ca 35 meters 

djup då strömmar, stenblock samt den dåliga sikten inte 

tillät att arbeta djupare utan fara för dykarnas hälsa och liv. 

Nämnvärt är att en säck om 65 kg som tvättades i augusti 

2012, i närvaro av ledningspersoner från Africa Resources, 

innehöll 67 carat, motsvarande en halt om över 1 000 carat/

ton. 
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Tabellerna nedan visar halter från ett antal olika tester av 

det grus som muddrats från hålformationen på licens 665. 

De visar potentialen i utvinning av flod botten då det är 

genomsnittshalter om 51 – 112 carat/ton att jämföra med 

ett 0,2-0,3 som ofta är genomsnittshalter vid utvinning på 

terrasserna. Detta i kombination med den låga produktion-

skostnaden resulterar i goda möjligheter att producera med 

hög lönsamhet.  
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Africa Resources ingick den 28 maj 2016, ett samarbet-

savtal med licensinnehavaren för 665 som ger Africa 

Resources en utvinningsrätt på flod botten på nämnda 

licens. Oberoende övervakning och verifiering av diaman-

tutvinning vid licens 665 framtagen och underskriven av 

Venmyn Deloitte Sydafrika – oktober 2012. Delar av ovan 

redovisad produktion och halter övervakades på plats och 

sammanställdes i en rapport av det oberoende sydafrikan-

ska gruvkonsultbolaget Venmyn Deloitte i slutet av 2012. 

Deras rapport verifierade en genomsnittlig halt i det grus 

som pumpats upp från flod botten om 88 carat/ton.

 Nedan följer en tentativ beräkning av värdet av dia-

manter utvunna ur en cylinderliknande hålformation 

baserad på olika antaganden. Den första kolumnen visar 

värdet vid mer konservativa antaganden. Detta för att 

visa värdepotentialen om bolaget identifierar ett liknande 

”pothole”. I dagsläget har bolaget en god uppfattning om 

var ett pothole finns men det råder osäkerhet om djup, 

grusvolymer och därmed diamanter. Detta är något som 

bolaget avser att i större utsträckning säkerställa genom 

att tillföra modern muddringsutrustning med avsevärt 

högre kapacitet och möjligheter att muddra på större 

djup.

Den mer försiktiga kalkylen är baserad på en antagen halt 

om 60 Carat/m3, genomsnittlig halt i processat grus från 

en hålformation på 665 licensen som angränsar till Africa 

Resources och som verifierades av Venmyn Deloitte i 

slutet av 2012 till 149 carat/m3 (motsvarande ca 88 carat/

ton) baserat på processande av 9,3 ton.
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ALLUVIAL UTVINNING AV DIAMANTER 
PÅ TERRASSER 
Alluvial diamantutvinning handlar till stor del om att skapa 

en utvinningsprocess som kan hantera omfattande volymer 

av diamantförande material. DRC är en av de största produ-

centerna och exportörerna av rådiamanter i världen. Detta 

trots att det inte existerar någon storskalig utvinning baserad 

på traditionell brytning av berggrunden. I princip 100 % av 

landets diamantproduktion är alluvial utvinning, till stor del 

framvaskat manuellt. Det finns diamanter över stora delar 

av bl. a Tshikapa men det är svårt, utan omfattande inves-

teringar i prospektering, att säkerställa mer exakt var större 

sammanhängande volymer kan påträffas. 

Till skillnad från traditionell gruvbrytning av kimberlit-

formationer (kimberlit är en bergart som i förekommande 

fall innehåller diamanter och kan vara en god indikator på 

potentiella diamantförekomster) i berggrunden så ligger 

alluviala diamanter utspridda i grus och jordlagren ovanpå 

berggrunden. Diamanterna har eroderat från berggrunden 

och blandats upp i grus och jord genom väder, vind och 

vatten under miljontals år och färdats med sedimentära 

avlagringar och vatten från berggrunden. Traditionell gru-

vbrytning syftar till att hitta mineraliseringar fast i gråberget 

som är möjliga att tolka och följa i berggrunden. Detta går 

inte avseende alluvial brytning för att diamanterna helt 

enkelt inte sitter fast i berggrunden utan är uppblandade i 

de översta jordlagren. Att prospektera fram mer exakt var 

diamanterna återfinns i en alluvial verksamhet är kostnads-

mässigt att likställa med produktion och av den anlednin-

gen svår att motivera. Det handlar i stor utsträckning om att 

ta prover, borra och analysera de översta jordlagren för att 

skapa så bra underlag som möjligt avseende var man skall 

börja processa grus och jord. Så snart man gjort en bedömn-

ing avseende var halterna finns gäller det att bygga en 

verksamhet som kan hantera stora volymer grus. Processar 

man stora volymer av diamantförande material med varier-

ande halter kommer man att kunna uppnå genomsnittliga 

halter som är ekonomiskt lönsamma att utvinna. Ju större 

kapacitet processanläggningen har desto större chans har 

projektet att hålla genomsnittliga halter som lönsamt går att 

utvinna. Halterna kommer sannolikt att variera kraftigt, det 

handlar i stor utsträckning om att hålla genomsnittshalter 

som är ekonomiskt bärkraftiga. Värdet kan vara omfattande 

men kräver investeringar i diamantutvinningsutrustning 

i storleksordningen 3-10 MUSD för att kunna utvinna i 

lönsamma volymer. 

Bl. a krävs en sorteringsmaskin; Dense Media Separator 

Plant (ett slags processverk som skiljer material med hjälp 

av skillnader i densitet) eller motsvarande, grävmaskiner, 

schaktmaskiner, bulldozers, traktorer etc. Utöver det behövs 

en relativt omfattande personalstyrka. Alluvial diamant-

produktion är en relativt okomplicerad typ av utvinning. 

Har man en god uppfattning om att området innehåller 

genomsnittliga halter som är ekonomiskt lönsamma att 

utvinna handlar det i stor utsträckning om att schakta 

tillräckliga volymer diamantförande material, malm, till en 

processenhet. Kapaciteten i processverken varierar vanligen 

från ca 20 ton/timme till ca 65 ton/timme. Ju större kapac-

itet i verket, desto större kapacitet krävs avseende bulldozers, 

traktorer, grävmaskiner etc. för att hela tiden mata verket 

med diamantförande jordmaterial.
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NY TEKNIK – NYA MÖJLIGHETER
Bolaget ser möjligheter i, och lägger stort fokus på, att vara 

delaktig i den teknikutveckling som skett inom diamantut-

vinningsområdet de senaste åren. Som tidigare nämnts är 

DRC en av världens största diamant producenter och man 

bedömer att ca 25 % av jordens diamantreserver återfinns 

i landet. Trots det så sker en liten del av utvinningen mask-

inellt, näst intill all produktion i DRC sker idag genom s.k. 

artisanal utvinning, d.v.s. med enkla metoder av där man för 

hand gräver fram malm och manuellt vaskar den malm/dia-

mantförande grus som brutits. Africa Resources är övertygat 

om att det finns en omfattande potential i att införa modern 

utvinningsteknik i denna del av världen där utvecklingen 

i princip stått stilla sedan de började utvinna diamanter i 

början av 1900-talet. Africa Resources har redan påbörjat 

arbetet med att finna metoder för att kartlägga grusvolymer 

under floderna. Den utvinning som idag sker på floderna, 

som är huvuddelen av den totala utvinningen i DRC, sker 

genom att lokala producenter ofta pröva sig fram i blindo 

och börjar processa material baserat på rykten alternativt på 

platser där någon har hittat mindre volymer av diamanter 

tidigare. Den teknik som Africa Resources har använt ”Re-

sistivity survey” där man med hjälp av elektriska strömmar 

och olika materials motstånd kan få information om vilken 

typ av material som elektriciteten passerar genom, har så 

långt visat sig vara en fungerande för att säkerställa var på 

floden man skall processa material. Bolaget har även inlett 

diskussioner med Tomra Sorting Mining inom Tomra 

koncernen, som är ett världsledande bolag inom sensor-

baserade lösningar för olika sorteringsprocesser inom mat, 

återvinning och gruvindustrin. Tomra har designat och varit 

med och utvecklat de separations-processer som används 

i Lucara Diamonds processanläggning i diamantgruvan 

Karowe i Botswana. Det var till viss del Tomras lösning som 

bidrog till fyndet av världens näst största diamant utvunnen 

i Karowe-gruvan under 2015. Africa Resources arbetar på att 

ta fram ett processförslag tillsammans med de personer som 

var involverade i utvecklingen av Lucara Diamonds proces-

sanläggning. Tomra är van att arbeta med projekt likt det 

som Africa Resources innehar i DRC då bolaget under en 

längre varit med och utvecklat processanläggningar för di-

amantutvinning på liknande projekt, endast några mil från 

Africa Resources licens, på andra sidan gränsen till Angola. 

Africa Resources ser en intressant möjlighet i att arbeta med 

lösningar likt detta och är av uppfattningen att ett mindre 

sorteringsverk skulle resultera i avsevärda effektiviserings-

vinster i utvinningsprocessen. Utrustning likt den Tomra 

har utvecklat skall enligt uppgifter från bolaget erbjuda 

avsevärda ökningar avseende kapacitet, minskad energiför-

brukning, mindre miljöpåverkan samt väsentligt minska 

svinnet av diamanter såväl genom en mer träffsäker och effe-

ktiv utvinningsprocess som genom att rationalisera bort den 

manuella inblandningen och därmed stöldrisken relaterad 

till diamantutvinning.  Tomra räknar med en energibespar-

ing på upp till 15 procent och en sänkt vattenförbrukning 

motsvarande cirka tre till fyra kubikmeter per ton processad 

malm kan också uppnås genom en sådan lösning.
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DIAMANTLICENS 674 TSHIKAPA 
Bolagets licens 674 ligger längs Tshikapafloden. Licensen 

har tidigare prospekterats av det tidigare AIM-noterade 

gruvbolaget, Pangea Diamondfields Ltd. Pangea spenderade 

totalt ca 16,2 MUSD under åren 2006-2012 på licens 674 

och på licens 624, som ligger ca 40 km längre österut. Den 

oberoende gruvkonsulten Venmyn Deloitte i Sydafrika har 

i april 2008 genomfört en mineralresursbedömning baserat 

på prospektering genomförd på flodterrasserna på bolagets 

licens. Venmyn Deloittes mineralrapport redovisar verifi-

erade mineraltillgångar på licensen uppgåendet till ca 2,4 

miljoner carat. Det genomsnittliga priset per carat bedöm-

des vid denna tidpunkt uppgå till 180 USD. Eftersom 

mineraltillgångar inte går att verifiera under vatten, så är de 

2,4 miljoner carat:n i rapporten baserade på prospektering 

och provtagningar på jordterrasserna. Huvuddelen av de di-

amanter som idag utvinns i Tshikapa-området utvinns dock 

från flodbotten. Bolaget bedömer att det finns betydande 

potential i att muddra flodbotten med hjälp av mud-

dringsverkt på mindre pråmar längs Tshikapafloden. Totalt 

omfattar licensen ca 7 km flod från norr till söder, med 

angränsande licens inkluderad omfattar Africa Resources 

projekt totalt ca 13 km.

LÖPTID OCH KOSTNADER RELATERADE 
TILL LICENS 674
Bolagets licens 674 är av licenskategorin PE (permis 

d’exploitation). PE löper på 30 år och ger rätten för bolaget 

att bedriva storskalig gruvbrytning, utan investeringstak 

och med möjlighet att förnya licensperioden med 15 år åt 

gången. Se länk till DRC:s gruvrättsregister: http://www.

cami.cd/InvestorsGuide/Typesdesdroits/tabid/125/language/

en-GB/Default.aspx. Licenskostnaden uppgår till ca 3 650 

SEK/år/km2, vilket för bolaget skulle innebära en total 

licenskostnad på ca 130 TSEK per år. Den angränsande 

licensen 665, i vilken licens bolaget har en utvinningsrätt i, 

är i process att övergå till kategorin PE från en brytningsli-

cens berättigande till småskalig verksamhet, PEPM (Permis 

d’Exploitation de la Petite Mine).
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DIAMANTLICENS 665 (MVULA MILENGE) 
- TSHIKAPA
I samband med kartläggningen av flodbotten inom bolagets 

licens (674) under juli – augusti 2016 genomförde Africa 

Resources även en kartläggning av den angränsande licensen 

i söder, 665. I samband därmed ingick bolaget ett samarbet-

savtal med licensinnehavaren för denna licens, Leta Clem-

ent, rörande en utvinningsrätt för bolaget på 665 licensen 

mot att han fick del av bolagets resultat från kartläggningen. 

Leta Clement är även delägare i bolagets kongolesiska dot-

terbolag och innehar, tillsammans med närstående 25 % av 

kapitalet och rösterna i Sarl bolaget. Licens 665 är intressant 

då det finns en omfattande historisk produktion. Licen-

sinnehavaren har under ca 15 års tid utvunnit omfattande 

mängder diamanter från muddringsverksamhet på flodbot-

ten. Den oberoende gruvkonsulten Venmyn Deloitte har i 

sin resursbedömningsrapport från april 2008 verifierat hal-

terna på licens 665 till en genomsnittlig halt om 88 carat/

ton. Se vidare tabellen ovan för mineralresursbedömningen 

avseende markområdena inom licensen (floder exkluderad). 

FASCINATION RELATERAD TILL DIAMANT-
PROSPEKTERING OCH UTVINNING 
Värdet av en diamant kan variera kraftigt. Varje diamant är 

unik och värderas enligt de fyra (4) C:na; Carat (ct), Color, 

Cut och Clarity, dvs vikt, färg, form och klarhet. Carat är en 

viktenhet motsvarande 0,2 gram. Mindre diamanter kallar 

man ofta ”Melee”, dessa utgörs av stenar om mellan 0,01 ct 

till ca 0,20 ct. Pris per carat ökar mer markant för stenar om 

0,5 ct och uppåt. Diamanter om 1.5 ct och större är avsevärt 

mindre vanliga och prisökningen blir av den anledningen 

mer påtaglig från denna viktkategori och uppåt. Diaman-

ter skall vara så klara och rena som möjligt (kallas vita), 

missfärgningar och inneslutningar påverkar värdet negativt. 

Undantaget är s k fancycolors, dvs diamanter med stark 

färgton av exempelvis rosa, röd, blå, grön etc. Dessa värderas 

i en kategori för sig och kan uppbära omfattande värde per 

carat.

En diamants storlek i förhållande till vikten, som anges i 

carat, är beroende av formen men för att ge en fingervisning 

så har en rund diamant om 1 carat en diameter om ca 6 

mm samt en diamant om 5 carat en diameter om ca 11 

mm. I områden där man gjort diamantfynd och eventuellt 

säkerställt en mineraltillgång eller reserv har man inte någon 

egentlig uppfattning om förekomsten och omfattningen av 

de fyra C:na. Det existerar inte någon vetenskap eller metod 

för att ta fram tillförlitliga underlag och beräkningar i syfte 

att kunna ge indikationer avseende storlek och form på 

diamanterna. Ofta ligger storleken på < 1 carat per sten men 

det är naturen, först i form av vulkaniska processer inifrån 

jordens mantel på ett djup om ca 140-190 km, därefter 

genom erosion, väder, vind, vatten etc som ger diamanterna 

dess form, färg, klarhet och storlek. 
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DEMOKRATISKA REPUBLIKEN KONGO 
SOM GRUVNATION 
Landet har en unik position inom gruvnäringen baserat 

på dess omfattande mineralreserver. DRC har betydande 

reserver av såväl guld, kobolt, koppar, bly och diamanter. 

DRC är den största producenten av kobolt, totalt ca 55 % 

av den globala kobolt produktionen kommer från DRC 

enligt US Geological Survey (USGS) Mineral Commodity. 

Landet är den näst största tillverkaren av industridiamanter 

och bidrar med drygt 20 % av världsproduktionen. Landet 

har utöver det några av de mest kvalitativa kopparreserverna 

i världen, med flera gruvor som beräknas innehålla kvaliteter 

överstigande 3 %, vilket är betydligt högre än det globala 

genomsnittet om 0,6 % - 0,8 %. Det kongolesiska och Zam-

biska koppar-bältet anses utgöra världens näst största reserv 

av koppar. Intresset från internationella gruvföretag ökar för 

varje år i takt med en ökad politisk stabilitet samt tilltagande 

investeringar i infrastruktur.  

DRC MINERALFÖREKOMSTER OCH 
PRODUKTION I SIFFROR
• DRC står för ca 25 % av jordens kända diamantreserver

• DRC har jordens största reserver av kobolt och är   

 världens största producent i nuläget

• DRC är jordens 3:dje största producent av tantal

• DRC är den 7:nde största producenten av bly i världen

• DRC är den 8:nde största producenten av koppar globalt

• DRC har den 10 största reserven av guld i världen

 Källa: 

https://www.kpmg.com/Global/en/IssuesAndInsights/Articles-

Publications/mining-country-guides/Documents/democratic-re-

public-congo-mining-guide.pdf

Avsevärda belopp investeras årligen i DRC gruvsektor inom 

såväl mineralprospektering som produktion.  Diagrammet 

till vänster visar afrikanska nationers respektive andelar av 

Afrikas totala prospekterings-budget inom mineralsektorn 

för år 2015.  Afrikas totala andel av den globala prospekter-

ingsbudgeten inom mineralsektorn motsvarar ca 14 %.

Källa: http://www.statista.com/statistics/539411/distribu-

tion-of-mining-exploration-budgets-in-africa/

Utmaningarna i dagsläget för DRC:s tillväxt inom främst 

gruvsektorn, utgörs huvudsakligen av risker relaterade till 

politisk instabilitet, såsom fattigdom och väpnade konflikter 

längs landets östra gräns (vilken är en viktig gruvregion) 

samt avsaknaden av en väl fungerande infrastruktur. Trots 

dessa utmaningar förväntas DRC: s gruvdrift att växa 

kraftigt baserat på det växande intresset från gruvföretagen 

i Kina, Australien, Kanada, Storbritannien och USA samt 

den ökande förekomsten av kompetens inom gruvindus-

trin i landet, såväl inhemsk som utländsk. Detta förväntas 

resultera i en avsevärd förbättrad investeringsmiljö genom 

investeringar i infrastruktur, inklusive el och vattenförsör-

jning, vilket ger en grund för vidareutvecklingen i landet. 

Nedan visas produktionsutfallet från de största diamantfyn-

digheterna i världen 2013 (tusentals carat).
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AFRICA RESOURCES KONCERN-
STRUKTUR 
Diamantverksamheten inom koncernen förvärvades under 

2016. Bolagets verksamhet har historiskt omfattat pros-

pektering efter- och utvinning av georesurser. Främst olja 

och naturgas, Som ett resultat av de senaste årens kraftiga 

prisnedgång på marknaden för olja och gas beslutade sty-

relsen och huvudägarna under 2015 att bolagets verksamhet 

behövde breddas till att omfatta även andra geotillgångar. 

Afrika bedömdes vara intressant utifrån kontinentens 

tillväxtpotential och diamantprojekten inom Africa 

Resources bedömdes vara av lämplig storlek samt erbjuda 

en potentiell uppsida som intresserade koncernen och dess 

huvudaktieägare. Övriga dotterbolag med olje-och gastill-

gångar ligger vilande i koncernen i väntan på att marknaden 

skall återhämta sig. Då koncernen genom ledningen och 

huvudägarna har tillgång till kompetens inom prospekter-

ing och utvinning av olja och gas avser man att vid sidan om 

diamantverksamheten kontinuerligt, genom samarbeten, att 

utvärdera möjligheter inom denna bransch i syfte att skapa 

värde för ägarna.

• Africa Resources AB (publ)

Moderbolag i koncernen 

Orgnr: 556693-8014

• AFR Minerals & Diamonds AB

Svenskt aktiebolag

Orgnr: 556985-9928

Ägarbolag för det lokala bolaget i DRC

• Africa Resources SARL*

Kongolesisk motsvarighet till AB (Société à Responsabilité 

Limitée)

Orgnr: 01-128-N89683B

Ägs till 75 % av Africa Resources AB och till 25 % av en lokal 

diamantproducent i Tshikapa, Clement Leta Mbamvu med 

familj samt av en extern anlitad konsult. Det kongolesiska 

dotterbolaget äger 100 % av diamantlicensen 674 i sydvästra 

DRC

• Gripen Gas AB

Dotterbolag med undersökningstillstång för naturgas i 

Östergötland och på Öland

Orgnr: 556809-0996

• Gotland Exploration AB

Dotterbolag med undersökningstillstång för olja i på Got-

land

Orgnr: 556835-5639
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*Ett SARL-bolag utgör den svenska motsvarigheten till aktie-

bolag, där delägarna har ett begränsat ansvar motsvarande 

sin insats. Ett SARL-bolag har dock ingen styrelse utan leds 

av en eller flera direktörer/ledande befattningshavare som ut-

ses av bolagsstämman. Beslut på bolagsstämman tas i princip 

genom majoritetsbeslut, d.v.s. med 50,1 % majoritet på stäm-

man. Enligt bolagsordningen som gäller för Africa Resources 

Sarl, kan direktörernas mandattid uppgå till maximalt 3 år, 

men deras uppdrag kan sägas upp när som helst under denna 

period med en uppsägningstid om 3 månader. Bolagsstäm-

man tillsätter och avsätter direktörer. 

Alla aktier har en röst på bolagsstämman och alla aktier 

har samma rätt till bolagets tillgångar vid vinstutdelning 

och/eller likvidation. Företagsledaren har rätt att företräda 

bolaget i alla de frågor som av intresse för bolaget och frågor 

som inte uttryckligen är underkastade bolagsstämman 

som är det högsta beslutande organet. Årsstämma hålls 

årsvis, på årsstämman tas beslut gällande vinstdisposition, 

årsredovisning, ansvarsfrihet. Överlåtelse av andelar i 

SARL-bolaget får inte ske utan övriga delägares medgivande. 

För överlåtelse av andelar i Africa Resources Sarl gäller hem-

bud enligt bolagsordningen.

AFRICA RESOURCES AB 
(PUBL)

GRIPEN GAS AB
100%

AFR MINERALS & 
DIAMONDS AB 100%

AFRICA RESOURCES 
SARL* 75%

MINING PERMIT 674 
(TSHIKAPA) 100%

GOTLAND EXPLORATION 
AB 100%
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De uppgifter avseende marknadsförhållanden och Africa 

Resources marknadsposition i förhållande till konkurrenter 

som anges i denna Bolagsbeskrivning är Bolagets samlade 

bedömning baserad på såväl interna som externa källor. In-

formation hämtad från extern part har återgivits korrekt och 

såvitt Africa Resources kan känna till och försäkra genom 

jämförelse med annan information som offentliggjorts från 

berörd extern part har inga uppgifter utelämnats på ett sätt 

som skulle göra den återgivna informationen felaktig eller 

missvisande.

ÖVERSIKT
Diamantens huvudsakliga användningsområde är inom 

smyckestillverkning samt för skärverktyg för glas och i bor-

rindustrin som borrspetsar. Marknaden för diamanter har 

varit relativt oförändrad de senaste 10 åren. Produktionen 

har legat kring 125-135 miljoner carat per år samtidigt som 

det inte startats några nya betydande gruvor. Detta i relation 

till den växande befolkningen i världen samt en högre 

levnadsstandard har bidragit till att efterfrågan har ökat 

samtidigt som utbudet varit stabilt och därmed prisöknin-

gen i marknaden för diamanter. Framväxten av en allt större 

medelklass i framförallt Kina har bidragit till en snabbare 

växande efterfrågan. Marknaden gick igenom en turbulent 

period efter finanskrisen 2009 men har återhämtat sig och 

estimeras nå historiska tillväxttakter inom kort. Det finns 

en hög korrelation mellan marknaden för rådiamanter och 

marknaden för smycken i främst västvärlden, en del av de 

problem som bidrog till en turbulent marknad under finan-

skrisen var just en skarp nedgång av efterfrågan i marknaden 

för smycken vilket bidrog till aktörer inom tidigare delar 

av flödeskedjan byggde upp stora lager. En stor del av 

den globala diamantproduktionen sker i Botswana och 

Angola. Försäljningen äger rum på mer eller mindre stängda 

auktioner där endast licensierade diamanthandlare kan få 

tillträde. Produktionen i Botswana har fram till 2015 varit 

öppen för export för försäljning i exempelvis Europa och 

Asien. Den Botswanska regeringen har nyligen beslutat att 

all diamantförsäljning för export från Botswana nu måste 

ske via lokala auktioner i Botswana, inga diamanter får säljas 

utanför landet. För en liten aktör som Africa Resources 

med fokus på produktion i DRC, i dagsläget ett land med 

fri marknad avseende export och handel med diamanter, 

bedöms detta att skapa god förutsättningar till att hålla 

konkurrenskraftiga priser på marknader utanför Botswana, 

Angola, såsom Antwerpen och Dubai. Diamantens huvud-

sakliga användningsområde är inom smyckestillverkning 

och industriella maskiner. Framkomsten av syntetiska dia-

manter har reducerat storleken på marknaden för diamanter 

för industriellt bruk.

MARKNADSÖVERSIKT
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KONKURRENS
Dagens marknad är koncentrerad till ett fåtal aktörer som 

styr större delen av marknaden. Sydafrikanska De Beers 

och Ryska Alrosa är de två största gruvbolagen som idag 

kontrollerar marknaden med cirka 60 % av den totala 

produktionen.

GEOGRAFISK KONCENTRATION 
Afrika står för cirka 57% av den totala produktionen, Eu-

ropa står för cirka 27% och Amerika och Australasia står för 

cirka 8% var. Det estimerade värdet på diamanttillgångarna 

har en likartad fördelning där cirka 59% av det estimerade 

värdet ligger i Afrika, 27% i Europa, 16%i Amerika och 2% 

i Australasia. Demokratiska Republiken Congo (”DRC”) 

är bland de afrikanska nationerna med högsta estimerade 

värden av diamanttillgångar. DRC anses vara en väldig 

attraktiv marknad för diamantproducenter på grund av 

landets fria marknad till skillnad från grannländer där 

marknaden för diamanter är väldigt reglerad. De största 

marknaderna för färdigpolerade diamanter är historiskt sett 

USA och Europa samt de nya och snabb växande stor-

marknaderna Kina och Ryssland. 

FRÅN RÅDIAMANT TILL SMYCKEN
Marknaden för diamanter kan delas upp i 3 olika delpro-

cesser där utvinning av rådiamanter anses vara det första, 

nästa steg är polering och slipning och sista delen i kedjan 

är smyckestillverkning och återförsäljarmarknaden. Dessa 

tre marknader är väldigt integrerade och förändringar 

i varje marknad påverkar de andra två likväl. Eftersom 

diamanter är en naturlig resurs med begränsade reserver 

styrs marknaden till en väldig stor grad utifrån utbudssidan. 

Rådiamanter auktioneras ut via dem största aktörerna där 

priserna styrs av världsmarknaden. De största handelsplat-

serna i välden för rådiamanter, vilka står för huvuddelen av 

försäljningen, är Belgien, Förenade Arabemiraten, USA, 

Hong Kong, Indien och Israel. Efter att ha sålts från de 

ursprungliga gruvorna anländer huvuddelen av rådiaman-

terna till dessa diamantcentrum för vidare förädling genom 

slipning och polering.

TRENDER
Enligt en rapport från Bain & Company ser utsikterna för 

marknaden av rådiamanter positiv ut, man tror att efter-

frågan, de närmsta tre åren, kommer att växa med ca 2-5% 

per år. I övrigt har man identifierat en ny kundgrupp, unga 

vuxna födda runt millennium-skiftet. Denna kundgrupp 

följer tidigare generationers preferenser för smycken och 

diamanter, men har annorlunda shoppingvanor. Det blir 

en utmaning för hela branschen i stort att attrahera denna 

grupp genom marknadsföring och nya kundupplevelser.
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Nedan presenteras Bolagets finansiella ställning i samman-

drag för räkenskapsåret 2015 och räkenskapsåret 2014 samt 

för perioden januari-september under räkenskapsåret 2016 

samt 2015. Nedanstående finansiella översikt är hämtad ur 

Bolagets koncernräkenskaper för respektive period. Från 

och med räkenskapsåret 2015 upprättas års- och koncern-

redovisningarna med tillämpning av årsredovisningslagen 

och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 

Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tidigare 

tillämpades årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd förutom BFNAR 2008:1 (K2) och BFNAR 

2012:1 (K3). Övergången har gjorts i enlighet med föreskrift-

erna i K3s kapitel 35. Övergången har inte medfört några 

förändringar i redovisade poster eller belopp. Bolagets revi-

sor har reviderat räkenskaperna i delårsrapporten för peri-

oden januari till september 2016. Avsnittet nedan bör läsas 

tillsammans med avsnittet ”Kommentar till den finansiella 

utvecklingen” samt tillhörande noter och revisionsberättelse.

FINANSIELL ÖVERSIKT
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KASSAFLÖDESANALYS - KONCERNEN 

000 SEK
2016-01-01 
2016-09-30

2015-01-01 
2015-09-30

2015-01-01 
2015-12-31

2014-01-01 
2014-12-31

Periodens rörelseresultat - 1 483 - 2 277 - 18 901 - 4 148 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet   - -  16 262   19 

Netto erhållna/betalda räntor - -  2 -  3   2 

Kassaflöde från den löpande verksamheten        

före förändringar av rörelsekapital - 1 483 - 2 279 - 2 642 - 4 127 

         

Förändring av rörelsefordringar   105   243   251   554 

Förändring av Rörelseskulder -  198 - 1 133 - 1 118 - 1 293 

Kassaflöden från den löpande verksamheten - 1 576 – 3 169 - 3 509 - 4 866 

         

Förvärvad kassa dotterbolag  2 725 - - - 

         

Kassaflöden från investeringsverksamheten - 1 049 -  88 -  68 - 5 157 

         

Kassaflöden från finansieringsverksamheten - -   -   315 

         

Periodens kassaflöden   100 - 3 257 - 3 577 - 9 708 

         

Likvida medel vid periodens början   945  4 522  4 522  14 230 

         

Likvida medel vid periodens slut  1 045  1 265   945  4 522 

  1
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KOMMENTARER TILL DEN FINANSIELLA 

UTVECKLINGEN

RESULTATRÄKNING

NETTOOMSÄTTNING
Koncernens verksamhet har fram till idag byggt på pros-

pektering och utveckling av projekt inom diamanter, olja 

och gas. Det ligger i verksamhetens natur att under långa 

perioder investera i utveckling varmed koncernen inte 

redovisat någon nettoomsättning för varken 2014, 2015 eller 

under 2016.

KOSTNADER
Koncernens kostnader under de första 9 månaderna av 2016 

uppgick till 1 483 TSEK och utgörs främst av konsultkost-

nader, resor, kostnader relaterade till administration samt till 

diverse tillståndsansökningar etc. Kostnaderna för koncern-

ens helår 2015 uppgick till 18 901 TSEK, att jämföra med 

4 148 TSEK under räkenskapsåret 2014. Kostnadsökningen 

kan främst härledas till de nedskrivningar som gjordes 

under året som en följd Som en följd av den betydande 

nedgången i oljepriset, från 114 USD/fat i juli 2014 till 31 

USD/fat i februari 2016, detta kombinerat med en nedgång 

om 65 % i spotpriser för gas sedan 2014, beslutade styrelsen 

att skriva ned de bokförda värdena av koncernens gastill-

gångar i balansräkningen med ca 16 260 TSEK. Nedskriv-

ningen genomfördes för att i större utsträckning anpassa de 

balansräkningsmässiga värdena till de nuvarande prisniv-

åerna på marknaden för olje- och gastillgångar. Koncernen 

behöll huvuddelen av värdena relaterade till oljeprospekter-

ingstillgångarna på Gotland. Styrelsen bedömde att dessa 

oljetillgångar har lönsamhetspotential och kan bli föremål 

för utvinning om priset på olja återhämtar sig under de 

kommande åren.

RÖRELSERESULTAT
Rörelseresultatet för koncernen efter de första nio månad-

erna av 2016 uppgick till – 1483 TSEK att jämföra med 

-2 277 TSEK under motsvarande period under föregående 

år. Förklaringen till nedgången är den kraftigt minskade 

aktiviteten i bolaget relaterat till en försämrad marknad för 

olja och gasverksamhet. Rörelsekostnaderna för 2015 up-

pgick till -18 901 TSEK, jämfört med – 4 148 TSEK år 2014. 

Minskningen av rörelseresultatet under 2015 och de första 

nio månaderna av2016 är främst hänförbara till av- och ned-

skrivningar som gjorts under perioden, se avsnittet kostnad-

er ovan. Rörelseresultatet under de redovisade perioderna 

har varit negativ under samtliga perioder.

RESULTAT EFTER SKATT
Resultat per utgången av de nio första månaderna av 2016 

uppgick till –1 483 TSEK att jämföra med -2 279 för samma 

period föregående verksamhetsår. 2015 års resultat uppgick 

till -18 904 TSEK, en minskning från räkenskapsåret 2014 

som uppgick till om -4 147 TSEK. Bolagets resultat har inte 

varit föremål för bolagsskatt.
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BALANSRÄKNING

ALLMÄNT
Tillgångssidan i balansräkningen består huvudsakligen av 

aktiverade utvecklingskostnader avseende bolagets projekt 

samt en kassa. De upptagna värdena av mineral- samt 

oljetillgångarna kommer att börja skivas av först i samband 

med en framtida produktion resulterande i en successiv 

förbrukning av tillgången.

Immateriella anläggningstillgångar

Mellan 2014-12-31 och 2015-12-31 har bolagets Immateriella 

anläggningstillgångar minskat från 17 989 TSEK till 1 814 

TSEK. Minskningen är hänförlig till de nedskrivningar som 

gjordes under 2015.

Immateriella anläggningstillgångar per utgången av det 3:dje 

kvartalet 2016 utgjordes huvudsakligen av aktiverade kost-

nader hänförbara till bolagets minerallicens i DRC. Utöver 

detta har bolaget ett värde om 1 814 som är hänförbart till 

bolagets oljelicenser på Gotland.

Materiella anläggningstillgångar

Mellan 2014-12-31 och 2015-12-31 har bolagets Materiella 

anläggningstillgångar minskat från 21 TSEK till 4 TSEK och 

består av inventarier, verktyg och installationer.

SKULDER
Skulderna i Africa Resources uppgick sammanlagt till 114 

TSEK per utgången av det 3:dje kvartalet 2016 och utg-

jordes av leverantörsskulder. Per utgången av 2015 uppgick 

skulderna till 312 TSEK, en minskning från 1 430 TSEK per 

den 31 december 2014. Minskningen i skulder är främst hän-

förbar till en minskning av leverantörsskulderna.

EGET KAPITAL
Som en konsekvens av ovan beskriven nedskrivning var 

mer än 50 % av moderbolagets aktiekapital förbrukat vid 

utgången av 2015, vilket resulterande i att aktiekapitalet i 

moderbolaget behövde återställas. Någon kontrollbalans-

räkning upprättades aldrig vid den aktuella tidpunkten utan 

bolaget kallade genast till en extra bolagsstämma för beslut 

om minskning av bolagets aktiekapital för förlusttäckning. 

Stämman avhölls den 28 januari 2016 och genom minsk-

ningsbeslutet kunde aktiekapitalet återställas i sin helhet. 

Tillstånd till minskningen registrerades slutligt av Bolagsver-

ket den 26 april 2016.

INVESTERINGAR
Bolagets investeringar har under året huvudsakligen utgjorts 

av förvärvet av dotterbolaget AFR Mineral & Diamonds. 

Investeringar under tidigare verksamhetsår har utgjorts av 

investeringar i prospektering och utveckling av koncernens 

olje- och gastillgångar.
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PÅGÅENDE OCH BESLUTADE 
INVESTERINGAR
Bolaget har i framtiden för avsikt att för emissionslikviden 

investera i en pråm med muddringsverk för att processa 

flodmaterial. Ingen investerings är dock beslutat i dagsläget.

TENDENSER
I dagsläget finns inga kända tendenser, osäkerhetsfaktorer, 

potentiella fodringar eller andra krav, åtaganden eller hän-

delser som kan förväntas ha en väsentlig påverkan på Africa 

Resources affärsutsikter under innevarande räkenskapsår.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 160930
Inga väsentliga händelser i Bolagets finansiella situation eller 

ställning har inträffat efter tidpunkten som omfattas av den 

finansiella informationen i Memorandumet. Bolaget har 

den 28 december 2016 upptagit en kortfristig lånefinan-

siering från Bolagets huvudaktieägare om sammanlagt 500 

000 kronor som avses att återbetalas genom kvittning mot 

nya aktier i Bolaget genom teckning i företrädesemissionen 

inom ramen för Erbjudandet.

BOLAGETS REVISOR OCH REVISION 
Bolagets revisor är Grant Thornton Sweden AB, med 

ansvarig revisor Thomas Daae. Adress: 7623, 103 94 Stock-

holm. Grant Thornton Sweden AB tillsattes som revisor på 

årsstämman 2016. Mandatperioden är ett år i enlighet med 

Aktiebolagslagens bestämmelser. 

Bolagets tidigare revisor var den auktoriserade revisorn Carl 

Magnus Kollberg vid revisionsbyrån KLN Moorestephens, 

Adress Jakobsdalsgatan 26, 412 68 Göteborg. Anledningen 

till bytet av revisor vid årsstämman 2016 var bolagets ön-

skemål att ha en revisor på samma ort som moderbolaget.

ÖVRIGT

RÖRELSEKAPITAL
Styrelsen för Africa Resources är av uppfattningen att 

befintligt rörelsekapital jämte emissionslikvid från aktuellt 

erbjudande är tillräckligt, både för aktuellt behov i den 

löpande verksamheten och för den planerade utvecklingen 

av koncernens verksamhet under de närmsta 12 månaderna.

KASSAFLÖDE
Det negativa kassaflödet under de senaste åren har i huvud-

sak varit relaterade till investeringar i utveckling av bolagets 

gas- och oljeprojekt. I förvärvet av dotterbolaget med det 

afrikanska diamantprojektet under 2016 ingick även en be-

fintlig kassa om 2,7 MSEK. Detta förklarar det förbättrade 

kassaflödet i koncernen per 30 september 2016.

KONCERNENS FINANSIERINGSBEHOV
Styrelsen för Africa Resources är av uppfattningen att befint-

ligt kapital jämte emissionslikvid från den 100 % säkerställ-

da och garanterade företrädesemissionen är tillräckligt, både 

för aktuellt behov i den löpande verksamheten och för den 

planerade utvecklingen av koncernens verksamhet under 

de närmaste 12 månaderna. Beroende på hur det befintliga 

småskaliga diamantprojektet utvecklas kan styrelsen fatta 

beslut om att investera i utrustning och ytterligare licenser 

för att utveckla och expandera verksamheten. I händelse 

av ett sådant beslut kan koncernen komma att behöva säker-

ställa ytterligare finansiering genom lån och/eller ytterligare 

kapitaliseringar. Målsättningen är dock att i största möjliga 

utsträckning kunna utveckla koncernens verksamhet genom 

internt genererade kassaflöden.
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FINANSIELL STÄLLNING
Bolaget är i dagsläget skuldfritt, med undantag för de kort-

fristiga skulderna, och har i det kortsiktiga perspektivet fram 

till dess att koncernens verksamhet är kassaflödespositiv inte 

för avsikt att ta upp några lån. Bolaget har ställt ut en sed-

vanlig bankgaranti om 50 000 SEK till förmån för Euroclear 

per september månad 2016. Bolaget har inte lämnat någon 

form av eventualförpliktelser såsom ställda säkerheter eller 

ansvarsförbindelser.

Den emissionslikvid som nyemissionen enligt detta erbju-

dande inbringar, avses användas för investeringar i koncern-

ens diamantprojekt i DRC.

Det finns ingen garanti för att framtida kapitalbehov inte 

kan uppstå, eller att Africa Resources kommer att kunna 

anskaffa nödvändigt kapital. Härvid har även det allmänna 

marknadsläget stor betydelse (se vidare riskavsnitt ”framtida 

finansiering”)
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ÅRSREDOVISNING:
Upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 

2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3)

FORDRINGAR:
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas 

inflyta.

ÖVRIGA TILLGÅNGAR, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER:
Har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges

INTÄKTSREDOVISNING:
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som 

erhållits eller kommer att erhållas.

TJÄNSTER:
Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna 

tillhandahålls.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR:
Redovisas till anskaffningsvärdet med avdrag för acku-

mulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 

Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångens bedömda 

nyttjandeperiod, med undantag för mark som inte skrivs av. 

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Följande nyttjandeperioder tillämpas för närvarande: In-

ventarier, verktyg och installationer 5 år.

AKTIVERING AV INTERNT UPPARBETADE 
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR – AKTIVERINGSMODELLEN
Samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen 

aktiveras när följande förutsättningar är uppfyllda; företagets 

avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången samt att 

använda eller sälja den, det är tekniskt möjligt för företaget 

att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan 

användas eller säljas och adekvata tekniska, ekonomiska 

resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda 

eller sälja tillgången, det är sannolikt att den immateriella 

anläggningstillgången kommer att generera framtida ekon-

omiska fördelar och att företaget på ett tillförlitligt sätt kan 

beräkna de utgifter som är hänförliga till tillgången under 

dess utveckling. I anskaffnings-värdet inkluderas person-

alkostnader uppkomna i samband med utvecklingsarbetet 

tillsammans med en lämplig andel av relevanta omkostnad-

er och lånekostnader.

INKOMSTSKATT
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår 

som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 

räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de 

skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

FORDRINGAR OCH SKULDER I UT-
LÄNDSK VALUTA
Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har 

räknat om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller 

omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen 

det räkenskapsår de uppkommer, antingen som rörelse-

post eller som en finansiell post utifrån den underliggande 

affärshändelser.

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER



61

LEASING
Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de 

ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med 

att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasinggi-

varen till leasingtagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett 

leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal. Samtliga 

leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

KONCERNREDOVISNING
Dotterföretag är företag i vilka moderföretag direkt eller 

indirekt innehav mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt 

har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande 

innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och 

operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det 

innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt 

då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med 

denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten 

som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssyn-

en innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) 

och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin 

helhet även för delägda dotterbolag. Anskaffningsvärdet 

för dotterbolaget beräknas till summan av verkligt värde 

vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg 

av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade 

eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga 

till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I 

förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några un-

dantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara 

tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. 

Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvs-

tidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas 

i koncernredovisningen det förvärvade bolagets intäkter, 

kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom even-

tuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

ELIMINERING AV TRANSAKTIONER 
MELLAN KONCERNFÖRETAG
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kost-

nader, orealiserade vinster eller förluster som uppkommer 

vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin 

helhet.

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Bolaget bedömer det sannolikt att de immateriella tillgångar 

som finns redovisade kommer att generera framtida ekon-

omiska fördelar vilka kommer att tillfalla företaget. Inga 

nya antaganden om framtiden har gjorts vilka resulterat i 

en betydande risk för justering av de redovisade värdena av 

tillgångar och skulder.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 

redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 

medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassifi-

ceras kassa- och banktillgodohavanden.
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ANSLUTNING TILL EUROCLEAR SWEDEN 
Bolaget är ett avstämningsbolag och Bolagets aktier ska vara 

registrerade i ett avstämningsregister enligt lagen (1998:1479) 

om kontoföring av finansiella instrument, Bolaget och 

dess aktier är anslutna till VP-systemet med Euroclear som 

central värdepappersförvarare och clearingorganisation, 

Aktieägarna erhåller inte några fysiska aktiebrev, utan 

transaktioner med aktierna sker på elektronisk väg genom 

registrering i VP-systemet av behöriga banker och andra 

värdepappersförvaltare,

AKTIEKAPITALET
Aktiekapitalet i Bolaget innan Erbjudandet uppgår till 3 

570 359 SEK fördelat på 7 140 718 aktier, envar aktie med 

ett kvotvärde om 0,50 SEK. Aktierna har emitterats enligt 

svensk lag och är de nominerade i svenska kronor. Aktierna 

är registrerade i elektronisk form och kontoförs av Euro-

clear. Varje aktie är av samma aktieslag och äger således 

lika rätt till Bolagets tillgångar och vinst och har samma 

röstvärde. Vid bolagsstämma får varje röstberättigad rösta 

för fulla antalet av honom eller henne ägda och företrädda 

aktier utan begränsning i rösträtten. Det föreligger inga 

begränsningar i aktiernas överlåtbarhet. Bolagets aktier är 

inte heller föremål för erbjudande som lämnats till följd 

av budplikt, inlösenrätt eller lösningsskyldighet. Bolagets 

aktier har inte varit föremål för offentligt uppköpserbjudan-

de under innevarande eller föregående räkenskapsår. Enligt 

bolagsordningen ska aktiekapitalet vara lägst 3 000 000 SEK 

och högst 12 000 000 SEK och antalet aktier vara lägst 6 

000 000 och högst 24 000 000. Aktiekapitalets utveckling 

sedan Bolagets bildande visas i tabellen nedan.

AKTIEN OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN
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ÄGARSTRUKTUR 
Bolaget hade 4 100 aktieägare per den 1 januari 2017. Tabel-

len nedan visar Bolagets 20 största ägare efter det att den på 

den extra bolagsstämman beslutade sammanläggningen om 

1:100 registrerats hos Bolagsverket och blivit genomförd i 

Euroclear systemet.
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UTDELNING OCH UTDELNINGSPOLICY 
Beslut om vinstutdelning fattas av bolagsstämman och 

utbetalning ombesörjs av Euroclear, Rätt till utdelning 

tillkommer den som är registrerad som aktieägare i den av 

Euroclear Sweden förda aktieboken på den avstämningsdag 

för utdelning som beslutas av bolagsstämman, Utdelning 

utbetalas normalt som ett kontant belopp per aktie genom 

Euroclears försorg, Om aktieägare inte kan nås för motta-

gande av utdelning kvarstår aktieägarens fordran på Bolaget 

och begränsas endast genom allmänna regler för preskrip-

tion. Vid preskription tillfaller hela beloppet Bolaget. 

Bolaget tillämpar inte några restriktioner eller särskilda för-

faranden vad avser kontant utdelning till aktieägare bosatta 

utanför Sverige. Med undantag för eventuella begränsningar 

som följer av bank- och clearingsystem sker utbetalning 

på samma sätt som för aktieägare bosatta i Sverige. För ak-

tieägare som inte är skatterättsligt hemmahörande i Sverige 

utgår dock normalt svensk kupongskatt. Det föreligger 

inga rättigheter, förutom rätt till aktieutdelning, att ta del 

av Bolagets vinster. Bolaget har tidigare räkenskapsår inte 

lämnat någon utdelning. Det finns inga garantier för att 

det för ett visst år kommer att föreslås eller beslutas om ut-

delning i Bolaget. Avsikten är att styrelsen årligen ska pröva 

möjligheten till utdelning. I övervägandet om framtida 

utdelning kommer styrelsen att beakta flera faktorer, bland 

annat Bolagets verksamhet, rörelseresultat och finansiella 

ställning, aktuellt och förväntat likviditetsbehov, expansion-

splaner, avtalsmässiga begränsningar och andra väsentliga 

faktorer. Africa Resources anser att fokus i fortsättningen 

främst ska främja tillväxt och att utdelning därför inte är 

aktuell i närtid.

AKTIEBASERADE 
INCITAMENTSPROGRAM
Bolaget har för närvarande inga aktiebaserade incita-

ments-program.

TECKNINGSOPTIONER
Det finns för närvarande inga utfärdade personaloptioner 

eller teckningsoptioner i Africa Resources.

KONVERTIBLA SKULDEBREV 
Det finns för närvarande inga konvertibla skuldebrev i 

Africa Resources,

PLANERAD LISTNING AV BOLAGETS 
AKTIER 
Styrelsen för Bolaget avser att ansöka om att Bolagets aktier 

ska upptas för handel på NGM Nordic MTF eller annan 

marknadsplats under första halvåret 2017. Bolagets ISIN-

kod är SE0009496482.

BEMYNDIGANDE 
Styrelsen har enligt beslut på bolagsstämma den 23 de-

cember 2016 erhållit ett bemyndigande att kunna besluta 

om nyemissioner av aktier motsvarande högst 2 000 000 

kronor omfattande högst 4 000 000 aktier med eller utan 

företrädesrätt för Bolagets aktieägare. Betalning skall kunna 

ske kontant eller genom kvittning. Bemyndigande kan 

utnyttjas av styrelsen vid ett eller flera tillfällen fram till 

nästkommande årsstämma.  Bemyndigande har utnyttjats 

av styrelsen vid ett tillfälle den 2 februari 2017 för beslut 

om företrädesemissionen inom ramen för Erbjudandet 

omfattande högst 714 071 aktier. Efter företrädesemissionens 

genomförande kvarstår ett utrymme om 3 285 929 st aktier
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STYRELSE
Bolagets styrelse består av 3 ledamöter, inklusive ordförande, 

och har sitt säte i Stockholm. Styrelseledamöterna väljs årli-

gen vid årsstämma för tiden intill slutet av nästa årsstämma i 

enlighet med aktiebolagslagens bestämmelser. De styrelse-

ledamöter som valdes av årsstämman i Bolaget den 16 juni 

2016 redovisas nedan.

SVEN-ERIC ZACHRISSON (FÖRR 1950)
Styrelseordförande sedan 20 oktober 2010

Antal aktier i Africa Resources AB: 0

Sven-Erik Zachrisson har mer än 30 års erfarenhet från 

oljeindustrin och har tidigare jobbat som process ingenjör 

på Shell raffinaderi i Göteborg, Han har även varit VD för 

Svenska Petroleum Exploration AB samt VD och styrelse-

ledamot i Preem AB, Sven Erik Zachrisson har även varit 

styrelseordförande inom PetroGrand AB mellan 2009-2013 

och har en ingenjörsexamen från Kungliga Tekniska Hög-

skolan, 

Sven-Eric Zachrisson äger, vid tidpunkten för detta Memo-

randums avgivande, 0 aktier i Bolaget, Utöver sitt uppdrag 

i Africa Resources AB har Sven-Eric Zachrisson följande 

uppdrag i följande juridiska personer:

 

THOMAS HÄGGKVIST (FÖDD 1974) 
Styrelseledamot sedan 18 juli 2016

Antal aktier i Africa Resources AB: 758 701

Thomas Häggkvist har jobbat med exploatering och 

utvinning av naturresurser i ett antal afrikanska länder sedan 

2006, Thomas Häggkvist har även jobbat inom ledningen 

hos företag som Lappland Goldminers AB och Nickel 

Mountain Group AB, Thomas Häggkvist har en master-

examen inom finans från Stockholms Universitet. Utöver 

sitt uppdrag i Africa Resources AB har Thomas Häggkvist 

följande uppdrag i följande juridiska personer:

 

ULRIKA MAGNUSSON (FÖDD 1969)
Styrelseledamot sedan 18 juli 2016,

Antal aktier i Africa Resources AB: 151 740

Ulrika Magnusson har jobbat med företag inom gruv-, 

olje- och gasindustrin under många år i egenskap av legal 

rådgivare och har masterexamen inom både finans och 

juridik från Stockholm Universitet, 

Ulrika Magnusson äger, vid tidpunkten för detta Memoran-

dums avgivande, 151 740 aktier i Bolaget. Utöver sitt 

uppdrag i Africa Resources AB har Ulrika Magnusson 

följande uppdrag i nedan juridiska personer:

 

STYRELSE, LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE OCH 

REVISOR
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LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE
Nedan presenteras Bolagets ledande befattningshavare,

Thomas Häggkvist, VD (Född 1974)

Thomas Häggkvist utsågs till VD i bolaget i samband med 

den extra bolagsstämma som hölls i juni 2016 och har tidig-

are sedan maj 2014 varit verksam som CFO på konsultbasis.

För mer information avseende Thomas Häggkvists bak-

grund och nuvarande uppdrag se styrelsebeskrivningen av 

Thomas,

NILS OLA OMMA, CFO (FÖDD 1963)
Nils Ola Omma har omfattande erfarenhet från CFO 

uppdrag i onoterade och noterade bolag samt inom 

compliance. Är verksam som CFO på konsultbasis. Nils 

Ola Omma är verksam och delägare i redovisningsföretaget 

Acto Consultning samt VD för Borudan Förvaltning, AB 

Borudan och Ortala AB. 

Pågående styrelseuppdrag: Acto Consultning AB, 

AB Borundan Förvaltning, Hybi AB, Pharos SICAV-SIF, 

Amenea AB.

Antal aktier i Africa Resources AB: 0

ÖVRIG PERSONAL, KONSULTER OCH 

ANSVARIG FÖR COMPLIANCE
Koncernen har tidigare inte haft någon personal anställda 

utan huvudsakligen arbetat med underkonsulter. I nuläget 

har bolaget en heltidsanställd i Sverige samt en heltidsan-

ställd i det kongolesiska dotterdotterföretaget DRC.

Koncernen arbetar i övrigt tillsammans med konsulter då 

styrelse och ledning anser att det från ett kostnadsperspektiv 

är mer fördelaktigt i den fas koncernen befinner sig i. Sty-

relseledamoten Ulrika Magnusson är bolagets compliance 

ansvarige, Ulrika Magnusson har sedan tidigare mångårig 

erfarenhet från börsnoterade bolag.

ÖVRIGA UPPGIFTER OM BOLAGETS 
BEFATTNINGSHAVARE

FAMILJEBAND
Det finns inga familjeband mellan styrelseledamöter, ledan-

de befattningshavare eller Bolagets stiftare.

KONKURS OCH LIKVIDATION 
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Thomas Häggkvist tjänstgjorde under en kort period som 

VD i Lappland Goldminers AB. Häggkvist påbörjade sitt 

uppdrag i Lappland Goldminers efter att bolaget trätt in i 

ett rekonstruktionsförfarande med uppgiften att tillsam-

mans med styrelse och huvudaktieägare försöka genomföra 

en framgångsrik rekonstruktion samt ackordsuppgörelse 

med bolagets borgenärer. Lappland Goldminers försattes i 

konkurs på egen begäran under våren 2014 till följd av en 

för hög skuldsättning i kombination med lägre guldpriser 

och låga utbyten från bolagets guldgruva. Thomas var även 

styrelseledamot för det finska dotterbolaget Lappland Gold-

miners Oy som även det försattes i konkurs som ett resultat 

av ovan.

Därutöver har ingen person i styrelsen eller ledande befat-

tningshavare för Africa Resources, under de fem senaste 

åren, varit ledamot eller suppleant i en styrelse för ett bolag 

som behövt sättas i konkurs eller träda i likvidation. 

ANKLAGELSE, UTREDNING, DOM ELLER 
SANKTION 
Ingen i styrelsen eller ledande befattningshavare har under 

de senaste fem åren varit föremål för utredning eller dömts 

för något bedrägerirelaterat brottmål, haft näringsförbud 

eller i övrigt anklagats av eller fått sanktioner riktade mot sig 

från myndigheter eller godkända yrkessammanslutningar.

INTRESSEKONFLIKTER
Det föreligger ingen potentiell intressekonflikt hos någon 

styrelseledamot eller person i ledningsgruppen, det vill säga 

ingen styrelseledamot eller ledande befattningshavare har 

något privat intresse som kan stå i strid med Bolagets eller 

något av dess dotterbolag. Därtill bör nämnas att flertalet 

styrelseledamöter och ledande befattningshavare har ekono-

miska intressen i Bolaget genom aktieinnehav.

AVTAL/TRANSAKTIONER MED 
NÄRSTÅENDE
Vid transaktioner mellan bolag inom koncernen tillämpas 

marknadsmässiga villkor. Ingen styrelseledamot, ledande 

befattningshavare eller revisor i Bolaget har, varken för 

närvarande eller under denna period som omfattas av den 

historiska finansiella informationen, varken själva, via bolag 

eller genom närstående, haft någon direkt eller indirekt 

delaktighet i någon affärstransaktion med Bolaget som är, 

eller har varit, ovanlig till sin karaktär eller sina villkor. Afri-

ca Resources har under ovan nämnda perioder inte lämnat 

lån, ställt garantier eller ingått borgensförbindelser till eller 

till förmån av någon av dessa personer.
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ANKLAGELSE, UTREDNING, DOM ELLER 
SANKTION 
Vid transaktioner mellan bolag inom koncernen tillämpas 

marknadsmässiga villkor. Ingen styrelseledamot, ledande 

befattningshavare eller revisor i Bolaget i övrigt har, varken 

för närvarande eller under den period som omfattas av den 

historiska finansiella informationen, varken själva, via bolag 

eller genom närstående, haft någon direkt eller indirekt 

delaktighet i någon affärstransaktion med Bolaget som är, 

eller har varit, ovanligt till sin karaktär eller sina villkor. 

Africa Resources har under ovan nämnda period inte 

lämnat lån, ställt garantier eller ingått borgensförbindelser 

till eller till förmån för någon av dessa personer. 

UPPSÄGNING
Vid uppsägning gäller en ömsesidig uppsägningstid om 

sex månader för VD och en månad för bolagets CFO. Inga 

avgångsvederlag är avtalade.

REVISOR
Vid årsstämman 2016 utsågs revisionsbolaget Grant Thorn-

ton till ny revisor för bolaget med Thomas Daae som hu-

vudansvarig revisor. Kontaktuppgifter till revisorn återfinns 

underavsnittet ”Adresser” i slutet av detta Memorandum.
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AFRICA RESOURCES AB (PUBL), ORG, NR 
556693-8014

1. FIRMA 
Bolagets firma är Africa Resources AB (publ),

2. STYRELSENS SÄTE 
Styrelsen skall ha sitt säte i Stockholms kommun, Stock-

holms län,

3. BOLAGETS VERKSAMHET 
Bolaget skall själv eller genom hel eller delägda bolag 

bedriva prospekterings och exploateringsverksamhet med 

inriktning på olja, gas, diamanter och andra mineralresurser, 

Därutöver skall bolaget bedriva handel med mineralresurser, 

värdepapper och finansiella instrument, handel med fast 

och lös egendom såsom entreprenadmaskiner samt därmed 

förenlig verksamhet,

4. AKTIEKAPITALSGRÄNSER 
Aktiekapitalet skall utgöra lägst 3 000 000 kronor och högst 

12 000 000 kronor,

5. ANTALET AKTIER 
Antalet aktier i bolaget skall vara lägst 6 000 000 st och 

högst 24 000 000 st,

6. STYRELSE 
Styrelsen består av 3-10 ledamöter med högst 10 suppleant-

er, Den väljs årligen på stämman för tiden intill dess nästa 

årsstämma har hållits,

7. REVISORSGRANSKNING 
Bolaget skall välja 1-2 revisorer med eller utan revisorssup-

pleant,

8. KALLELSE TILL BOLAGSSTÄMMA 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annonsering i 

Post och inrikes tidningar samt genom att kallelsen hålls 

tillgänglig på på bolagets webbplats, Att kallelse har skett 

skall annonseras i Dagens Industri,

Aktieägare som vill delta i förhandlingarna vid bolagsstäm-

man, skall dels vara upptagen i utskrift eller annan fram-

ställning av hela aktieboken avseende förhållandena fem 

vardagar före stämman, dels göra anmälan till bolaget 

senast kl 12,00 den dag som anges i kallelsen till stämman, 

Sistnämnda dag får inte vara söndag, annan allmän helgdag, 

lördag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton och inte 

infalla tidigare än femte vardagen före stämman,

Ombud behöver ej anmäla antalet biträden, Antalet bi-

träden får högst vara två,

BOLAGSORDNING
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9. ÅRSSTÄMMA
Årsstämma hålls årligen senast sex månader efter räken-

skapsårets utgång:

På årsstämma skall följande ärenden förekomma till behan-

dling:

a) Val av ordförande vid stämman

b) Upprättande och godkännande av röstlängd

c) Godkännande av dagordning,

d) Val av en eller två justeringsmän,

e) Prövning av om stämman blivit behörigen samman-

kallad,

f) Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse 

samt i före-kommande fall koncernredovisning och kon-

cernrevisionsberättelse,

g) Beslut om 

(i) fastställande av resultaträkning och balansräkning samt i 

före-kommande fall koncernresultaträkning och koncern-

balansräkning,

(ii) dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 

enligt den fastställda balansräkningen, samt

(iii) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande 

direktören,

h) Bestämmande av antalet styrelseledamöter och styrelse-

suppleanter samt antalet revisorer och eventuell revisorssup-

pleant som skall väl-jas av stämman,

i) Fastställande av arvoden åt styrelse och revisor,

j) Val av styrelse och eventuella styrelsesuppleanter samt 

revisorer och eventuell revisorssuppleant,

k) Annat ärende som ankommer på stämman enligt aktie-

bolagslagen (2005:551) eller bolagsordningen,

 

10. AVSTÄMNINGSFÖRBEHÅLL
Bolagets aktier skall vara registrerade i ett avstämningsreg-

ister enligt lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella 

instrument,

11. RÄKENSKAPSÅR
Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår,

Bolagsordningen är antagen vid extra bolagsstämma den 23 

december 2016.
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ALLMÄNT OM BOLAGET 
Bolaget registrerades vid Bolagsverket den 14 december 

2005. Nuvarande firma Africa Resources AB registrerades 

i juni 2016. Bolaget skall självt, genom dotterbolag eller 

genom samarbete med annan bedriva gruv-, mineral och 

diamantprospekteringsverksamhet samt därmed förenlig 

verksamhet. Gällande bolagsordning antogs på bolagsstäm-

man den 16 juni 2016. Bolagets organisationsnummer är 

556693-8014, stiftelseurkund kan erhållas från Bolagsverket. 

Africa Resources AB är ett publikt aktiebolag och associa-

tionsformen regleras av aktiebolagslagen (2005:551). Bolagets 

aktier är emitterade i svenska kronor. Bolaget har sitt säte i 

Stockholms kommun, Stockholms län.

VÄSENTLIGA AVTAL 
Det kongolesiska dotterbolaget innehar 100 % av en gruvli-

cens (674 licensen) för brytning (PE, Permis d’Exploitation) 

av diamanter som är utfärdad av det kongolesiska gruvmin-

isteriet. Dotterbolaget är registrerad innehavare av denna 

licens i gruvrättsregistret i Kongo. Licensen ger rätt att 

utvinna diamanter inom licensområdet. En sådan PE licens 

gäller i 30 år och kan därefter förlängas med 15 år åtgången.

Det kongolesiska dotterbolaget har vidare ett samarbetsavtal 

med ägaren till den angränsande licensen (licens 665), Leta 

Clement, som ger dotterbolaget en rätt att utvinna diaman-

ter från flodbotten på den angränsande licensen. Avtalet 

ingicks i maj 2016 och gäller tills vidare. Enligt avtalet har 

dotterföretaget en rätt att bedriva prospektering och utvin-

ning på den angränsande licensen baserat på resultaten av 

den prospektering som bolaget genomförde under Q3 2016. 

100 % av vad som utvinns på licensen baserat på resultaten 

av den prospektering som gjorts tillfaller dotterföretaget för 

produktion som leds och bekostas av dotterföretaget. För 

produktion som leds och bekostas av Leta Clement, tillfaller 

20 % dotterföretaget och 80 % Leta Clement. I avtalet finns 

så kallad key man clause som ger Leta Clement en rätt att 

säga upp samarbetsavtalet med omedelbar verkan för det 

fall Thomas Häggkvist inte längre tillhör ledningen för dot-

terföretaget. Inga andra avtal av väsentlig karaktär existerar 

inom koncernen.

LEGALA FRÅGOR OCH KOMPLETTERANDE 

INFORMATION
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TVISTER OCH RÄTTSLIGA PROCESSER 
Africa Resources har inte varit part i några rättsliga för-

faranden eller skiljeförfaranden under de senaste tolv 

månaderna som nyligen haft eller som bedöms få betydande 

effekter på Bolagets finansiella ställning eller lönsamhet. Inte 

heller är Africa Resources part i något sådant ärende som 

ännu inte är avgjort. Styrelsen för Africa Resources känner 

inte heller till något sådant potentiellt förfarande.

TILLSTÅND OCH EFTERLEVNAD AV
REGLER 
Styrelsen bedömer att Africa Resources och dess dotterbolag 

uppfyller gällande regler och bestämmelser samt innehar 

erforderliga tillstånd med avseende på den bedrivna 

verksamheten.

AVTAL OCH TRANSAKTIONER MED 
NÄRSTÅENDE 
Vidare har bolagets kongolesiska dotterbolag enligt vad 

som redogjorts för ovan ingått ett samarbetsavtal med Leta 

Clement avseende en utvinningsrätt för bolaget. Leta Clem-

ent är innehavare av en till bolaget angränsade licens (665) 

och är tillika delägare i det kongolesiskadotterbolaget,

Vid transaktioner mellan bolag inom koncernen tillämpas 

marknadsmässiga villkor. Ingen styrelseledamot, ledande 

befattningshavare eller revisor i Bolaget i övrigt har för 

närvarande, eller har under den period som omfattas av den 

historiska finansiella informationen, haft någon direkt eller 

indirekt delaktighet i någon affärstransaktion med bola-

get som är, eller har varit ovanlig till sin karaktär eller sina 

villkor. Bolaget har under nämnda period inte lämnat lån, 

ställt garantier eller ingått borgensförbindelser till eller till 

förmån för någon av dessa personer.

FÖRSÄKRINGAR
Bolaget innehar sedvanliga egendoms- och ansvarsförsäk-

ringar. Enligt styrelsens bedömning ger det föreliggan-

de försäkringsskyddet, inklusive försäkringsnivå och 

försäkringsvillkor, ett tillfredsställande skydd med hänsyn 

tagen till försäkringspremierna och de potentiella riskerna 

med verksamheten. Bolaget kan emellertid inte lämna 

några garantier för att förluster inte uppstår eller krav inte 

framställs som går utöver vad som täcks av nuvarande 

försäkringsskydd.

MILJÖ
Africa Resources följer gällande miljökrav och lagar från 

myndigheter. Såvitt styrelsen känner till har inga miljöprob-

lem uppkommit eller kan förväntas uppkomma avseende 

verksamheten som väsentligt påverkar Africa Resources 

verksamhet, resultat eller finansiella ställning.

INCITAMENTSPROGRAM
Bolaget har för närvarande inga utestående incitamentspro-

gram dock kan bolaget i framtiden beroende på Bolagets 

utveckling överväga att etablera aktierelaterade incitament-

sprogram.

DOMÄNNAMN
Bolaget och dess dotterbolag är innehavare av följande 

domännamn. 

www.africaresources.se

www.gripenab.com

www.africaresourcescorp.com
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Nedan följer en sammanfattning av vissa skatteregler för 

fysiska personer och aktiebolag som är obegränsat skattsky-

ldiga i Sverige, om inte annat anges. Sammanfattningen 

är baserad på gällande lagstiftning och är endast avsedd 

som allmän information. Sammanfattningen omfattar inte 

värdepapper som innehas av handelsbolag eller som innehas 

som lagertillgångar i näringsverksamhet. Vidare omfattas 

inte de särskilda reglerna för skattefri kapitalvinst (inklusive 

avdragsförbud vid kapitalförlust) och utdelning i bolagsse-

ktorn som kan bli tillämpliga då aktieägare innehar aktier 

som anses näringsbetingade. Inte heller omfattas de särskil-

da regler som kan bli tillämpliga på innehav i bolag som är 

eller tidigare har varit s.k. fåmansföretag eller på aktier som 

förvärvats med stöd av s.k. kvalificerade andelar i fåmans-

företag. Sammanfattningen omfattar inte heller aktier som 

förvaras på ett investeringssparkonto (ISK) och som om-

fattas av särskilda regler om schablonbeskattning. Särskilda 

skatteregler gäller för vissa typer av skattskyldiga, exempelvis 

investmentföretag och försäkringsföretag. Beskattningen av 

varje enskild aktieägare beror på dennes speciella situation. 

Varje innehavare av aktier bör därför rådfråga en skatterådg-

ivare för att få information om de särskilda konsekvenser 

som kan uppstå i det enskilda fallet, inklusive tillämplighet-

en och effekten av utländska regler och skatteavtal.

1. OBEGRÄNSAT SKATTSKYLDIGA I 
SVERIGE

1.1 FYSISKA PERSONER 

KAPITALVINSTBESKATTNING 
När marknadsnoterade aktier säljs eller på annat sätt 

avyttras kan en skattepliktig kapitalvinst eller en avdragsgill 

kapitalförlust uppstå. Kapitalvinster beskattas i inkomstsla-

get kapital med en skattesats om 30 procent. Kapitalvinsten 

eller kapitalförlusten beräknas normalt som skillnaden mel-

lan försäljningsersättningen, efter avdrag för försäljningsut-

gifter, och omkostnadsbeloppet. Omkostnadsbeloppet för 

alla aktier av samma slag och sort beräknas gemensamt med 

tillämpning av genomsnittsmetoden. Vid försäljning av 

marknadsnoterade aktier får omkostnadsbeloppet alterna-

tivt bestämmas enligt schablonmetoden till 20 procent av 

försäljningsersättningen efter avdrag för försäljningsutgifter. 

Kapitalförluster på marknadsnoterade aktier är fullt ut 

avdragsgilla mot skattepliktiga kapitalvinster som uppkom-

mer under samma beskattningsår på aktier och på andra 

marknadsnoterade delägarrätter förutom andelar i värde-

pappersfonder eller specialfonder som endast innehåller 

svenska fordringsrätter, s.k. räntefonder. Kapitalförluster 

på aktier eller andra delägarrätter som inte kan kvittas på 

detta sätt får dras av med upp till 70 procent mot övriga 

inkomster i inkomstslaget kapital. Uppkommer under-

skott i inkomstslaget kapital medges skattereduktion mot 

kommunal och statlig inkomstskatt samt fastighetsskatt och 

kommunal fastighetsavgift. Skattereduktion medges med 

30 procent av den del av underskottet som inte överstiger 

100 000 kronor och 21 procent av resterande del. Ett sådant 

underskott kan inte sparas till senare beskattningsår. 

SKATTEKONSEKVENSER
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SKATT PÅ UTDELNING 
Skatt på utdelning För fysiska personer beskattas utdelning 

på marknadsnoterade aktier i inkomstslaget kapital med en 

skattesats om 30 procent. För fysiska personer som är bosa-

tta i Sverige innehålls normalt preliminärskatt avseende ut-

delning med 30 procent. Den preliminära skatten innehålls 

av Euroclear Sweden, eller när det gäller förvaltarregistrerade 

aktier, av förvaltaren.

1.2 AKTIEBOLAG 

SKATT PÅ KAPITALVINSTER OCH UT-
DELNING  
För ett aktiebolag beskattas alla inkomster, inklusive 

skattepliktig kapitalvinst och utdelning, i inkomstslaget 

näringsverksamhet med en skattesats om 22 procent. 

Kapitalvinster och kapitalförluster beräknas på samma sätt 

som beskrivits ovan avseende fysiska personer. Avdragsgilla 

kapitalförluster på aktier eller andra delägarrätter får endast 

dras av mot skattepliktiga kapitalvinster på aktier och andra 

delägarrätter. En sådan kapitalförlust kan även, om vissa 

villkor är uppfyllda, kvittas mot kapitalvinster på aktier eller 

andra delägarrätter i bolag inom samma koncern, under 

förutsättning att koncernbidragsrätt föreligger mellan bola-

gen. En kapitalförlust som inte kan utnyttjas ett visst år får 

sparas och kvittas mot skattepliktiga kapitalvinster på aktier 

samt andra delägarrätter under efterföljande beskattningsår 

utan begränsning i tiden.

2. AKTIEÄGARE SOM ÄR BEGRÄNSAT 
SKATTSKYLDIGA I SVERIGE 

KUPONGSKATT
För aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige och 

som erhåller utdelning på aktier i ett svenskt aktiebolag ut-

tas normalt svensk kupongskatt. Skattesatsen är 30 procent, 

vilken dock i allmänhet är reducerad genom skatteavtal 

som Sverige ingått med andra länder för undvikande av 

dubbelbeskattning. Flertalet av Sveriges skatteavtal möjlig-

gör nedsättning av den svenska skatten till avtalets skattesats 

direkt vid utdelningstillfället om erforderliga uppgifter om 

den utdelningsberättigade föreligger. I Sverige verkställs 

avdraget för kupongskatt normalt av Euroclear Sweden, 

eller beträffande förvaltarregistrerade aktier, av förvaltaren. 

I de fall 30 procent kupongskatt innehållits vid utbetalning 

till en person som har rätt att beskattas enligt en lägre skat-

tesats eller för mycket kupongskatt annars innehållits, kan 

återbetalning begäras hos Skatteverket före utgången av det 

femte kalenderåret efter utdelningen.

KAPITALVINSTBESKATTNING
Aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige och vars 

innehav inte är hänförligt till ett fast driftställe i Sverige 

kapitalvinstbeskattas normalt inte i Sverige vid avyttring av 

aktier. Aktieägare kan emellertid bli föremål för beskattning 

i sin hemviststat. Enligt en särskild skatteregel kan fysiska 

personer som är begränsat skattskyldiga i Sverige bli föremål 

för svensk kapitalvinstbeskattning vid försäljning av aktier 

om de vid något tillfälle under avyttringsåret eller något 

av de tio föregående kalenderåren har varit bosatta eller 

stadigvarande vistats i Sverige. Tillämpligheten av denna 

regel kan dock begränsas av skatteavtal mellan Sverige och 

andra länder.
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De delar i nedan angivna dokument som införlivas i Mem-

orandumet genom hänvisning är delar av detta Memo-

randum. Nedan angiven information som del av följande 

dokument skall anses införlivade i Memorandumet genom 

hänvisning:

• Delårsrapporten för Africa Resources avseende    

perioden januari – september 2016.

- Resultat- och balansräkning, sida 1-2

- Noter, sida 8

• Gripen Oil & Gas (Africa Resources) årsre   

dovisning för 2015

- Resultat- och balansräkning, sida 10-15

- Noter, sida 16-23

- Revisionsberättelse sida 25

• Gripen Oil & Gas (Africa Resources) årsre   

dovisning för 2014

- Resultat- och balansräkning, sida 9-14

- Noter, sida 15-21

- Revisionsberättelse sida 23

Informationen, till vilken hänvisning sker, skall läsas som en 

del av detta Memorandum. Informationen finns tillgänglig 

på Africa Resources hemsida, www.africaresources.se eller 

kan erhållas av Bolaget i pappersformat vid Bolagets huvud-

kontor. Adressen till Bolagets huvudkontor återfinns i slutet 

av Memorandumet.

HANDLINGAR INFÖRLIVADE GENOM HÄNVISNING
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